
РОБЕРТ ФОРК ВСТУПИТЬ ДО ЛІВЕ- з нарад трейд-юнійної КОН- АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ВУ ПЕЙ-ФУ У ВУ- 
РАЛЬНОГО УРЯДУ КІНГА. венції в Монтреалі ЧАНҐУ ГРОЗИТЬ БУНТОМ,

у
Непотверл&ені івіломленим з Китаю кажуть, що в провінції Го

нзі^ зловлено By Пей-Фу, союзника Чан Цо-ЛІна.
Майбутній каналійський преміер, В. Л. МекензІ КІнг, візьме 

участь в лондонській Імперіальиій конференції.
солідарно за урядом, щоб неДЕЛЕГАТ З ВЕНКУВЕРУ ДАЄ ВІННІПЕГОВІ КРЕДИТ ЗА 

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕНСІЮ НА СТАРІСТЬ. — В. Е. 
МЕГОН ХВАЛИТЬ МЕКСИКАНСЬКИЙ ТРЕПД-ЮНІПЙИП 
РУХ. — БРАТНІЙ ДЕЛЕГАТ З АНГЛІЇ ПРЕДСКАЗУЄ 
ПОБІДУ ПАРТІЇ ПРАЦІ ПРИ СЛІДУЮЧИХ ВИБОРАХ.

допустити до повстання.
Ф. О. Робертс, бувший чіні- 

стер пенсій в бритійському у- 
ряді МекДона лда. промовляв

І АНКОВ. Китай. 22. вересня ськнм урядом.
Між півничиими реакційнії-1 ЛОНДОН, .’2. вересня. Не- 

як братній делегат від Бритій- ми військами, що обороняють потверджені звідомленнн на
ського Трейд-Юнійного Кон- Вучангу, а кантоне!,кою ревЛ*' .куть, що в Співаці у. в провій-

люційною арміє ні. що облягає вінцн Гоїіан, зловлено генерала 
щоб це не могло бі.їь- Нін предсказував, що в елі- те місто, прийшло до порозу-j By Пей-Фу, союзника генерала

дуючих загальних виборах у міння, на підставі якого брами Чан Цо-Ліна і провідника нів-
“Сенат не відважиться відки- Великій Британії Партія Праці .міста будуть створені завтра нічно-китайських мілітаристів,

-нути законопроекту, колу він на чолі з Рамсеем МекДонал-1 через три годині, щоб дати ' Генерал Ну Пей-Фу командн
ім огу всім жінкам і дітям вий- вав північно-китайськими ре

акційними військами проти 
Капітуляція Вучанґу є не ми кантоцської революційної ар- 

Розбиті тритижневим МІІ.
бомбардуванням та виморені. І АНКОВ. Китай, 22. вересня, 
північні війська грозять бун-\ Генерали Чіп Юн-Ао і Тін 
том і створенням брам, якщо Вей-Чін і північної китайської 
їх провідники не не погодяться армії затіерест.тли війну .проти 
скоро з більшовицьким кантон-; червоного кантонської о \ ряду.

Робгрт Форк, ліберально- важила Форка приняти порт- 
прогресивний посол з фрондо- фель міністра іміграції.
Ну і бувшим провідник прогре ТОРОНТО. Онт., '23. вересня, 
сивної партії, прийме портфель 
міністра іміграції в лібераль- ви до газети “Мейл енд Ем-

Спецінльна депеша з Отта-
скасувати або так обтяти його гресу. 
права.
ш'е повторитися.

МОНТРЕАЛ, 22. вересня, 
нону уряді, «кий запропонував' паер" каже, що В. Л. Мекензі Енгус МекИнніс. "делегат на 
йому Мекензі Кінг, Майбутній іКінг поїде на імперіяльну кон- трейд-мнійний конгрес з Вен- 
преміер Канади. феритію в Лондоні. Він не мав кт веру, заявив на нинішній се-

Форк приїздив умисно з От- наміру їхати, але багато його ciîvщо Вінніпегові належиться 
тави до Вінніпегу, щоб діста- сторонників. заалярмовані тим, кредит за предложення зако
ти дозвіЗ від ліберально-npo- який вплив буде мати його! нопроекту про пенсію на ста- 
гресивних послів на вступлення І відмова взяти участь в імпері- Ірість у канадському пар ля
до уряду. Конференція в цій яті.них справах, домагалися >менті, 
справі відбулася в середу ве- від нього, щоб він поїхав, і він 
чером і одноголосно уловно-1 поїде.

знову перейде в парламенті", лом прийде до влади з доста- 
заявив Альфонс Вервіль, деле- точною більшістю і зможе про- ти з міста, 
гат юнії пломберів з Монтреа- вести закони, яких робітники 
.ту і ВувЗІіИЙ президент конгре- не змогли дотепер добитися' нуча. 
су."Він був першим робітником, при помочі індустріальної ор- 
вибраним до парламенту, де • ганізації, а навіть при помочі 
засідав від 1906 до 1921 року, генерального страйку.

Робертс говорив також про

МекИнніс сказав, що законо- 
! проект був пдедложений і пе- 
і рейиюв у парламенті завдяки 
І тому, що населення Вінніпегу 
■ вибрало двох робітничих по
слів. які використали положен
ня на останній сесії в користь 
законопроекту.

Багато делегатів бу ли невдо-

;■

В. Е. Мегон, президент Ама.т- 
гамейтед Асосіеншен оф Стріт маннерський страйк у Великій 
енд Електрік Емплоїс, який був Британії та про генеральний 
присутніїй як гість, говорячи страйк. Він іаиеречив, що се- 
про зріст трейд-юнійного руху, ^ неральний страйк був виловом 
згадав про мексиканську ситу-, демократичному урядові і що 
ацію і заявив, що 191? року,'робітництво хотіло відібрати 
коли він був у Мексику, в Me- владу від Балдвина і його міні- 
ксиканській Федерації Праці|стрів. Такого наміру робітни- 
було лише 7,000 членів. В .по- цтво ніколи не мало, сказав він. | 
тому ц. р. він їздив до Мекси-

КОНСЕРВАТИВНІ ПРОВІДНИКИ СКЛИ
КАЮТЬ МІТІНГ В ОТТАВІ.

полені з заяви МекИнніса. Кіль
кох з них пригадали йому, що 
Трейдс енд Лсцбор Конгрес від 
років працює, щоб такий за
конопроект був ухвалений, а
МекИнніс дав весь кредит двом ка на конвенцію і довідався, 
робітничим послам з Вінніпегу що членство тої організації 

Щодо того, що сенат відки- зросло до півтора міліона. В 
ну в законопроект про пенсію 1918 pouL населення Мексика 

відбутися в Оттаві за пару ти- на старість, то делегат Морін жило в вирі повстань; сьогодня 
жнів, Міен зрезигнує з про- від залізничих карменів з Мон- таких повстань нема, бо орга- 
вілника консервативної партії. ! треалу пропонував, щоб сенат візоване робітництво стоїть 

Він порекомендує, щоб у _________________
найскоршому часі була склика-1
на всекраева конвенція, яка ма- ! ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПЕ- |

ТИ ЦІЮ ЕПІСКОПІВ.

НИХ КОРАБЛІВ ДО КИТАЮ.На тому мітінгу Міен зрезигнує з провідника консервативної 
партії І порекомендує,.скликати конвенцію.

Джеймс Б. Коннорс, презй- g долині ріки Янгце відновилися протибритійські демонстрації 
дент юніі свичменів, який е 1 Ьритійці втікають на американські кораблі.
братнім делегатом від Амери
канської Федерації Праці, за
явив у своїй промові, що “чер
воні" НІКО.ІЦ.-НЄ здобудуть кон
тролі над робітничим рухом 
північної Америки.

ОТТАВА, 22. вересня. Кон-1 родостойного жерела пов'ідо- 
сервативна партія скликає на мляють, що на мітінгу консер- 
11. жовтня до Оттави мітімг наливних послів і гіровалив- 
консервативних сенаторів, ви-1 шихся кандидатів, який має 
браних консервативних послів 
і провалившихся підчас вибо
рів консервативних кандидатів.

Метою мітінгу буде обгово
рити становите, яке має заня- 
ти консервативна партія на 
надходичій сесії парляменту.

ОТТАВА, 22. вересня. З ві-

"

МАЛЬТА, 23. вересня. Де-
fl ять бритінських воєнних ко
раблів, що становлять цілу 
третю фльотилю брнтійської 
фльоти на Середземному морі, 
нагло вирушили зі своєї стації 
і пливуть до Китаю на допо-

японської фльотилі на ріці 
Янгце додано дві японські ка
нонерки. Японська фльпта 
складається тепер з двох кру- 
жляків. двох ториедовців і до
вити канонерок.

ПРИХОДИТЬ ДО ПОРОЗУМІННЯ МІЖ 
НІМЕЧЧИНОЮ А ФРАНЦІЄЮ.

ла-б вирішити справу майбу-І 
тньог.о проводу партії.

ногу кружлякам “Кестер”, “Ке- 
рісфорд" і “Дартмавт", висла
ним до Китаю минулого тижня. 

ТІ ЄН ТСІН; Китай, 22.

ГОНГ КОНҐ, Китай, 23. вере- 
Міністер закордонних 

справ у кантонському уряді о* 
по вісти в закінчення, антибри- 
тійського бойкоту, що існував 
від довшого часу.

Оповіщення каже, що на 
скільки неп крок приведе до 
привернення торговельних зно
син між Китаєм а Японією, бу
де залежати від І.риийши.

СНИ. 'МІСТО МЕКСИКО, 22. вере- 
Палата послів відкину

ла сьогодня петицію католи
цького єпископату в справі 
зміни тих уступів мексикан
ської конституції, .що відно
сяться до церков.

сня. вере
сня. В долині ріки Янгце ВІД
НОВИЛИСЯ ворожі демонстрації 
проти Бритійців і багато з них 
утікли на американські воєнні 

Все-ж таки і Франція готова кораблі, що патролюють ріку, 
згодитися на цю пропозицію і ШАНІ All. Китай, 23. вере-

Иовідом.тякгть, що до

ПОВНИЙ ПІДРАХУНОК УБИТИХ ПІД
ЧАС ГУРАГАНУ У ФЛОРИДІ.

БЕРЛІН, 20. вересня: 
видно наслідки конференції 
між Бріяном а Штресеманом.

Посли заявили, що не мо- Німеччина готова дати Фран- 
іжуть брати під Увагу петиції, ції 125 мі.ьіонів доларів у ше- огляду на важке економічне|сня.

Повітові й міські власти в Міямі примусово забирають всіх Не-.Гю вона була підписана попа- рах-німецьких залізниці, на ра положення. Головну одначе '
і рів до роботи ііфи очищуванню від румовиш. ми. які не мають політичних тунок захитаних французьких рОЛ"^, р ці лій тій трансакції ці-

прав. а не мексиканськими го- фінансів. Вона готова буде ви»
МІЯМІ. Флорида, "23, вере-і МІЯМІ. Флорида, 22. вере- рожанами. ставити на продаж дальші ще

пія. -Шкоди, спричинені гх- сня. Повітові й Міські вла- ------------ ' Р" на загальну суНу $2,750,000.
раганом. будуть більші, як сти зарядили конскрипцію Не- АРЕШТУЮТЬ СТРАИКЕРІВ к" |и 1 " r'v" н,|магаги Ра' 
зразу здавалося. Матеріяльну' грів для очищування міста й о- зд ВИБУХИ БОМБ. і\нок 1 раї ції.
шкоду обчисляють на 150 до колиііі від румовиш, що оста,- ......... . -іа т‘‘ Німеччина домагається

ли після гурагані ПАСІ'.ИК. Ню Джерзі, 22. ве- знесення військової контролі. ;,
Поліція и шерифи вишуку- рссня' В ,вн,к> 1 вибухом забрання французьких військ

ють всіх Негрів, що спосїбні бомб, які мали недавно місце в | з, Надреніиини й долини Саар АСУНЦЮН.. Парагвай,
страйковому окрузі. \ вязни- j та звороту міст Евпен і Маль- вересня, 
цях находиться сім страйкерів.

Вже Пуанкаре, непримиримий во
рог Німеччини.

д і гра є Вол стріт. бо лише Злу
чені Держави є в силі розку
пити бонди німецьких залі
зниць.

РІЖНІ ВІСТИ1.

ГРЕЦЬКИЙ ПРЕМІЕР УСУНЕМ
СЯ ВІД ПОЛІТИКИ.

ЛІБЕРАЛИ ДИВУЮТЬСЯ, ЩО 
МІЕН НЕ РЕЗИҐНУЄ.

ОТТАВА, 23. вересня, 
ліберальних кругах висловлю
ють здивування, що уряд Міє - 
на не резигнує сьогодня. Спо
дівалися, що зміна уряду на
ступить СЬОГОДНЯ ІІО полудні, 
а тими асом виявилося, що Мі
сті не зрезигнує скорше як в 
понеділок.

300 УБИТИХ ПІДЧАС ГУРА- 
ГАНУ У ПАРГВАЮ.200 міліонів доларів.

Жертви в людському життю 
також є великі. Останні' підра
хунки виказують, що є 407 \ 
битих і около 6,000 ранених.

Ліста убитих представляєть-

УЛОНДОН, 23. вересня. Де
пеша Райтера з Атен каже, що 
премієр-ликтатор. генерал Кон- 
днліс. розвязав своні власну 
політичну партію н усунеся від 
політики. Робить він це тому, 
щоб застановити нарікання по
літичних провідників, що він 
працює в своїх власних інтере
сах. Генерал Кондиліс пог 
насильно уряд Пані а.тьос

22. j
Великий гураган 

моді, які прилучено до Бель-і навістив у понеділок місто Енз*
Ізарнаціон. де ,згинуло около

працювати, и тягнуть їх до су- 
ду, а звідти гуртами до робо
ти при очищуванню.

(Чом\ лише Негрів? .Чому 
й не всіх білих, що спосїбні 
працюватиJ Хіба руки білих 
панів, яких так багато > Фло
риді. не можіть так само пра- 
цювати, як і руки чорних? Тим- 
більціе, що гураган понищив 
палати й инше майно власне 
білих панів, а не Негрів.)

І
Поліція викує страйкерів за гм.

вибухи і каже, що її інвестига- Ця пропозиція була одобре- 300 людей. Инші жерела на
ція може заставити говернора на президентам І інденбургом і ж\ть, що, число убитих дійде 
Мура вислати до ІІаоейку вій- є повна надія, Що буде приня- до" 500. Найменше 400 осіб є 
сько. та кабінетом міністрів і марля-1тяжко ранених

Сімох арештованих держлТж ментом. Трудніше вона буде Гураган 
у внзницях в Клифтоні, Гарфіл- представлятися з французько- процент будинків у місті Кн- 
д-і і Гіасейку. го боку, бо там премієром є карнаціон.

ся так 
МІямІ 
Міямі Біч 
Голів'уд 
Му рг а вен 
ГІЯЛІ ІЗ околиця 
Н ріжних порозкиданих мі

сцевостях 
Разом 4С

13.3.

52.
88. гливзнищив около 9040. ТОКІО, Японія, 22. вересня. 

^Недалеко І іроініми зійшов 
перевернувся експресо- 

вий потяг, в наслідок чого 21

22.
.50. ; серпня.

Кондиліс радить своїм прия
телям вступити до инших полі
тичних партій. Він ка/jie, що 
його уряд буде функціонува
ти як службовий кабінет і пе
реведе парламентарні вибори 
на підставі системи пропорціо- 
нальної репрезентації.

з шин і

-
пасажирці було убитих і ЗО тя
жко ранених.

/

Мороз, сніг і дощ в західніх 
провінціях КанадиРАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗНОВУ ЗАКУПИВ 

110 КОНЕЙ В КАНАДІ, - КІ
французький уряд пере

просин ІТАЛІЮ.КЕЛГАРИ. Алта.. 21. вере-1 Меклін. Саскатун. Киндерслі. | вииекі і блискавицею.
МУС ДЖО, Саск . 22. вере- ськ ч торговельної лінії. Кора- сня Сьогодня- рано в Кел- Асінібоя, Свифт Корент і Авт- По цілому заході падав у че-

, Джек Баерс. домініяль- бель відпливе з Канади 29. ве- гари почалася сніговиця і в мі- лук. твер великий дощ,- а в багатьох РИМ. 22. вересня Фразі
ний промотор живого товарі рссня. Коні будуть доставлені сті є тепер чотири цалі снігу. У МекЛавд термометер спав місцевостях сніг. Зимно далі цузький уряд перепросив Іта-1 
в західній Канаді, закупив для до Ленінграду і разом з ними Температура стала до вісім до 17 степенів морозу. Взагалі тревало v всіх" трох степових дію за інпідентя в Бастії, на
радянського уряду 1.000 легких поїдуть Баерс та Рей Понг з степенів морозі . зарегістровано в середу мороз провінціях. Корсиці, де товпа заатакувала
коней, які-мають бути зібрані Паркбег, Саск. і -------------- \ 50 місцевостях. Звідомлення з четверга ка- італійський комсулят і примі
в Мус Дао. *■ і Якщо це пробне замовлення В окру зі Ріджайна. Саск.. jio- Першою місцевістю в Мані- жпь, що сніг падав того дня сила італійські кораблі вивіси-

В західній Канаді є дуже об- скажеться вдоволяюче для ра- чав падати в середі великий тобі, де впав сніг, був брендон- в Едмонтоні, Келгари, Саскату- ти французький прапор.
межений ринок для цих коней, дянського уряду, то через елі-1 сніг і застановив молочення, ський округ. На північ від ні. Ріджайні. Бродвю. Ро'ссел. ------------------ .
Вони є залі плені за гроші, зло- \ дуючих парі років західні Ка- Зимно панує і всіх тр х сте- : Брендону впало около два на Мус Джо. Геиболдт, Иорктоні 7 ЖОВНІРІВ УБИТО В БОЮ 
жені радянським, урядом і ка- над.! буде мати необмежений j нових провінціях. По цілій Ал- лі снігу і молочення-було заста- й Індіян Гед. Великий мороз1
малійських банках для тої ці- ринок для тоТо рода коней, я-; берті також упав великий сніг, новлене. Сніг упав також в нн зарегістровано в четвер у 44 мі- НОГАЛЄС, Арі зона. 22. вере- '

кі тяжко збути в цій країні. ja в Ред Дір термометер заре- тих місцевостях Манітоби. сцевостях. В Едмонтоні. Келга- сня. Депеша з Мексика ка-
Коні будуть вислані спеці- -------------- ‘ гістрував 14 степенів морозу. 5" Вінніпегу сніг почав впер- ри й Киндерслі біло того дня же, шо в боротьбі чотири ві

яльно зачартерованнм. кора- — :------- Місця, в яких і пав сніг, ше падати в четвер по полудні 18 степенів морозі". льометри на північ від Тітгаї у-
блем. що його набув доміно Товариші! Відновляйте ne- включаюсь Едмонтон. Ред Дір. і вечером. але -зарцз топився -------------------------- --------- бито 75 жовнірів і 28 Індіянів з
чльний деіирт,і«#*т рільни- рєдплату на “Українські Ро- Коронейшен. Брукс. Стетлер. В четвер рано у Вінніпегу па Не забувайте про пресовий племени Які. ГІо обох сторо-'
цтва ві^ даіудневЯ-американ-1бітшчі Вісти"! Летбридж. МекЛавд. Емпрес, дав дош, полічений з громо фонд наших часописів. нах було багато ранених.
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ПРОФЕСОР СКАТ НІРІНГ 
У ВІННІПЕГУ,

Несподіваний гість буде 
промовляти в салі Укр. 

Робітничого Дому.

Відомий американський 
економіст і лектор, про
фесор Скат Нірінг, приїз
дить до Вінніпегу і в по
неділок 27. вересня буде 
промовляти в салі Україн
ського Робітничого Дому. 
Мітінг розпічнеться "в гол. 
8.30 вечером.

Українські робітники зі 
робітниці у Вінніпегу по
винні скористати з не і на
годи й масово прибути 
на лекцію проф. Ні'рінга.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 25. ВЕРЕСНЯ 1926.Сторожа 2, Число 115.
І

‘•иКЖАІЖІ АЖ LABO* Жі W1 " Доеідуємоєа, що 9. листопада відбудуться набори нової ек"1 що весь час збільшу ютьсч пра-
пшя* и4 в»ьа*и impair ьт «a* Wocfc«r» ач Гжгтеп РвміаМва іееутнжя Кого ж до неї вябіратиТ Зю-ну того гарного на авеих'нюють па мілітаристським ба-

at ta* toner of рпиьжн робітника, що нікому лихого слова н- скаже , що ц міха, на-'тогом. Північні села, як тільки 
віть з босахн, “за шші брата”, що â від чарка в товаристві ас І їх здобуває військо продажніх 
відкажеться, чи може отого гострого в балачці і в роботі кому- генералів, негайно грабують. 

•4 00 ніста?

»>< тоді, як ми, китайський на-жний вона, кажучи про соція- 
рід. — раби, що їх нещадно лізм: радянська влада плюс е- 
по ганяють батогом. Не ладо- лектрифікаша, — а для У краї- 
вольняючись економічним на- ни : радянська влада плюс Дні- 
ступом, імперіалісти панують прельстан. 
над усією нашою політикою А Наші діти в школі, показую- 
допомагають китайським міді- чн на малі крутий випіб Дні- 
таристам урядувати в нас і пра в самому центрі України, 

що віддавна е в робітничому русі, що в активними й Чесних*!мушуть працювати, як худобу, спродувати країну". кажуть: тут ще пороги, за я-
ч” УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" членами політичних та освітніх робітничих організацій. що Такого самого гніту зазнає Виходячи » цього, партія Го кими ховались колись запо-
гакта аж робочого аюау — аахохігтк трж разж я* тжжісжк г, їх дш ціплінованихи й карними членами. Треба бодай біль- робітництво, що за свій піт ді- міщан визнала конечну потре- рожні, а скоро буде Дніпрель-

___  1 *"І^Гьезд»імчс'тСом>П .о ежо а Ma Ш1< ть та1:их посадити в яаин--[»ькій екзекутиві. а тоді й в fK.iv- стає леїдве на те. щоб не вмер- б у негайно утворити
■Ji-u-fl-l Кдшш, ждмшктрап* і іруирм иктітьсі в Ужр Роб. Домі, на ро- KN ТИВ1 Л21Д І В ЦІЛІЙ манн*[ж ььіій.орґані шдіі. іі^ . ІЯЬИіТИ- ти з голодх, збо пере ХОДИТЬ нз киТзиськнн уряд,
м агаво. ІЦтіра і Mcarptfop. у Ня тосту. Маа Ю. Лшш. гоаоаа ся майнерам комуністів, але йти іа їх проводом

ивЖей. а х at 
at аомз авсе і

Manitobaааз МеС гавот Btraat Ж ІЬе Сму ofА'

Старі та діти вмирають в око- 
Ввслід останніх виборів е доказом. Т|>е6а номінувати й ви- пах. молодих жінок та чолові- 

бірат* до нкаекутнвн не тих, що солодко вміють співати, а тих, ків силоміць забирають і при

*per year

Telephone : 51 465
1

єдиний стан.
що припи- Наш селянин, світячи гасни- 

становище бродяг нив-би пригнічення народу та чка, зітхає: казали, швидко
Далі у відозві говориться, громадянську війну. збудують Дніпредьстан.

що .й уся інтелігенція, профе- “Для того. закінчує відо- ' Наш робітник, б'ючи модо, 
сори, учительство перебува- «на. щоб здійснити надії на-' том. приказує: отак скуємо і 
ють під заг^узою голодової рода, запровадити єдиний у Дніпрельстан: 
смерти. По де яких провінціях. : ряд і зміцнити базу націонале-і Наш безробітний мріє: от 
де точиться горожанська вій- но і революції, наша партія ви- ! коли-б був мерщій Дніпрехр- 
на. школи ввесь час закриті 

Разом із тим чужоземні імп<- щоб знищити мілітаристів Учитель, агроном, інжінєр, 
ріялістй, економічно визискую- зрадників країни. Наша партія .технічна трудова інтелігенція

щоб І - - коли-б мрія перетворилась 
ні здобутки. “Нони не працю-упив липі нарід і врятувати нд- на дійсність,"коли-б загуркотів 
ють. а живуть в роскошах. то-1 шу країну Діючи так. наша могутній Дніпрельстан. 
ді, як ми, китайський нарід, партія тільки виконує заповіт Радянський промисловець, 
працюємо, як худоба. Вони на- покійної о нашого голови док- торговець, ба навіть спекулянт 
ші господарі, вони мають змо-Оора Сум Ят-Сена і іде його у йоли-б Дніпрельстан. 
гу керувати й командувати на-'шляхом". ! Дніпрельстан стає націоналі,-

$400Передплата на рік

СТРАЙК ДРОВОРУБІВ У ПОРТ-АРТУР- 
СЬКОМУ ДІСТРІКТІ,

■а.Адреса*
иКЖАЛПАЖ LABO* 1TEW8 

Oor Pritchard А те and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

рядила військову експедицію стан
Иеломшігииі а гакті рукпоасіа не"«aftrtaerwca. пба то юписуватель ви
ptfiarx laa ma мит ж, шо бажає мюроїу свого рукопису на сл у ЧАЙ його непомі- 

шсинщда залужить почіовиі стсмпсль на його пересилку Певиносимі умовний праці і зросло до двох тисяч. До рй 
нйзька платня примусили ро- дів страйкуючих дроворубів чи 
бітників, шо працюють при ру- ' придумується 
банню дерева на папір в околи- число робітників і на виграння 
ці Порт Артур, виступити на страйку є добрі вигляди, 
боротьбу проти ..підприємців

країну, дістають необмеже- j готова на всякі жертви.
щораз більше

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ АНҐЛЬО-РАДЯН- 
СЬКОГО КОМІТЕТУ. Підприємці, при допомозі 

їхні організації " — “Ломбер буржуазної преси 
Воркерс Індостріял Юнійон оф тів, розпустили вісти, що 6у- 
Кенада і Індостріял Воркерс цім-то вони зможуть обійтися 

і оф ді Ворлд

і своїх аген
пою всеукраїнською мрією, він 
офомантизований, на ньому 
сходяться бажання всіх клясів. 

і всіх угруповань населення. *
1 там. за кордоном, тривожно 

питають: а що буде, коли вони 
таки збудують свій клятий Дні
прельстан. Петлюрівці стиска
ють злісно кулаки, єдинонеді- 
лнмовці скаженіють, концесіо
нери точать зуби і трусять га
манцями.
■А Він такії мусить бути! 
Ціною яких завгодно зусиль.

створили без рубання дерева на папір до 
спільний комітет для керуван- слідуючого року. Роблять ВО
НИ цею боротьбою і координа
ції своїх організованих сил у робітників. Страйковому 
цій боротьбі

КОНВЕНЦІЯ МАЙНЕРІВ УСУНУЛА ПРЕ
ЗИДЕНТА І СЕКРЕТАРЯ.

ріши ід,, і», зібралися в Перліні представники анДня Т\
ґлійі ької трейд юнійиої генеральної ради та Центрального Ко
мітету радиш ькнх П|юфеоюзів, щоб докінчити ие докінчене члип- 

іданни в Парижі, яке розбилося через безпорадне стано-

це для того, щоб одуритиНИ

? комі
тетові відомо, що підприємці 
мають контракт з иравитель- 

іством. на основі якого вони

пене за. 
вище анг.ііїв і.і.их делегатів Цей спільний комітет видав 

На берлінському засіданню радянська делегація знову пер- слідуючий поклик до дровору- 
ніою точкою програми поставила допомогу' англійським майне ^бів в згаданому дистрікті: 

делегати домагалися обговорювати справу 
І’аляні ька делегація ии-

^В днях від 6. до 10. вересня
ДО ЧЕРЕВНИХ РОБІТНИКІВ кількість дерева на папір ще до Ч- Р- відбувалася в Келгари кон- 

РОР>рГдртурськОҐО 1 весни' коли той контракт кін- венція Майн Воркерс Юніон 
ДІСТРІКТУ питься. оф Кенада. Найбільш пекучою

Що підприємці потребують справою, яку конвенція мала 
Товариші! Деревні Робітни- робітників до праці негайно, до вирішення, була боротьба 

Допомогу ж майнеріш ра.цщ. ькі делегати пропонували ки! Рубачі дерева на папір в ,,ро це свідчать їхні оголошен- в юнійній екзекутиві, яка ве- 
адійсиити в такій формі: звернутися до мгжна|ЮДИЬ0І феде|нщіі цьомУ Дістрікті розпочали бо- ня іа-робітниками в буржуаз- лася від довшого часу
трат портовиків, щоб фони сшпш.ш довіз вугля до Англії, і ротьбу за поліпшенням своїх „рЄСр цони проголошують, президентом Морганом і
звернутися до Амстердамського Інтернаціоналу й Іїрофінтерну, умовим праці. і іцо їм потрібно негайно пять кретарем .Гилисощ з одної* сто-

Воии домагаються: соток робітників до рубання рони, а заступником- призи
1. Пять доларів за вісім-сто- дерева> але Сама 'ц» бу ржуазна Дітгг,а"т. Стока.ініким з Другої 

повий "корд" дерева і три до- ,іреи Іфизнае> що .-скебів~ не-*сторонн.
лари за чотири стопи дерева на МОжливо дістати. Якщо всі ро- Боротьба між згаданими чле-- 
па'"Р- > ; бітники, які лїрацюють в цьому нами розпочалася на засідай-

2. Шістьдесять доларів дістрікті при рубанню дерева ню екзекутивної ради, що від-
сячної платні для поденних ро- на Ila„jp прилучаться до юнії булося дня 10. липня і на кб- 
бітників. і постоять солідарно за своїми трім т. Стокалюк поставив об-

ТоваришІ дроворуби! При- домаганннми то 30ьсім певно вину вачення проти секретаря 
лучіться всі до цеї боротьби, виграк,ті; страйк і примусять Гилиса за неправильне уживан- 
шоб здобути це поліпшення, підприємців згодитися на по- ня юнійних грошей. На тім за- 
яке вам конечно потрібне. Не CTaBle„j сфайкерами домаган- сіданню Моргай пішов по сто- 
йдіть до кемпів , поки не по- ня ропі Гилиса і обороняв його
радитеся страйкового коміте- Головний Український Агіт- від початку до кінця, однак ві
ту і поки не отримаєте згоди Пр0ПКим к.П.К. закликає всіх його не гіоміг. Екзекутивна ра- 
підприемців на повищі дома- українських робітників, що да піддержала т. Стокалюка в 
гання. Це ваша боротьба. Ви „рацюють „ околиці Порт Ар- його обвинуваченнях, усунула 
повинні твердо стояти за ти- тур „рИ рубанню дерева на па- Гилиса з уряду секретаря і 
ми, що цею боротьбою керу- ,,jp негайн0 вступити до юнії припоручила тов. Стокалюкові 
КІТЬ- і разом з своїми товаришами підписувати чеки.

робітниками инших народно,- Дня 13. серпня т. Стокалюк 
стей солідарно боротися за відказався підписати чека то

му. ЩО. ТОЙ- чек був проти рі- 
Робітників з инших околиць шеня екзекутивної ради. Мор- 

і провінцій замикаємо
ти в околиці ‘Порт Артур до Стокалюка, щоб той підписав 
праці при рубанню дерева, по- ; чека, à коли побачив, шо це 
ки не скінчиться страйк. Всі йому не вдасться, вислав телє-

мусять нарубати певну значну комуністом, належить до пар
тії, шо партія дала т. Стокалю
кові припоручення, аби Морга- 
на викинути з екзекутиви та 
заявив, що конвеіщія мусить : 
викинути т. Стокалюка, бо він 
не може з ним працювати. Ко
ли він скінчив говорити, тоді 
т. Стокалюк представив справу 
іі своєї сторони.

Тов Стоаклюк відразу зая
вив. що він є комуністом і по-

\ ран, а англійські 
жіжиародгіьої tjh-йд юііійнпї ндішети 
ставила і іграву так: “Кдніеть сіьіадаьтьі я із спільних виступів 
{юбітиицтва гі|юти капіталу. Допомога страйкуючим майнерам 
— IV один з щаблів кдно. ти".

не дивлючись ані на які режі- 
ми економії (в імя цього ре- 
жіму), ні на ніяку скруту на- 

I шу ( хай ще скрутніше стане!)
виросте він, велетенський 

пам’ятник десятирічних зусиль 
і робітниче-селямського союзу, 
конденсована енергія радян- 
ськоі країни, реал (Ще здійснен
ня заповітів Лєнінових, наш 
омріяний Дніпрельстан. » 

Воля багатоміліонових тру
дящих мас України тому запо
рукою.
("Вісти")

МІЖ
СЄ-

щоб вони організували регулярну допомогу стряйкерам, закли
каючи с воє: членство відраховувати з своєї! за)юбітньоІ платні 

. 1 нроцен на користь ст)нійкуючих. ясніш, чому він належить до 
Однак заперечив, щоЯсно ж, здається. Ін-рімся .до [юботн, до боротьби з насту

пом каліта-іу, єднай моїй шроти спільного во|юга -— хіба ж це 
не є:,дніст».? Англійський капітал душить майнерів, а міжна
родні капіталісти достав-іяють до Англії вугля й дсшоміичоїть 
сімїїм побратимам зломити страйк майнерів — хіба ж це не 
взіречи» міжна|Х)ДНЬОЇ капіталістичної к.дности? Злучімся ра
зом, це позвольмо'йімеїщким, польським, бельгійським капіта
лістам довозити вугля до Англії — і це буде міжнародня ро
бітнича п[іотіікаіііпиістнчна єдність. Так її розуміла радян
ська делегація.

нарти
він отримував Від когось’ при- 
поручення, щоб Моргана вики
нути з екзекутиви. Моргай го
ворить про якісь пршюручен- 
іія тільки тому, щоби закрити 
свою чорну роботу. Далі тов. 
Стокалюк ріжними рахунками 
і старими чеками ііредставив 
цілу господарку Моргана її Ґи- 
лиса. Відтак делегати забира
ли голос і по довшій дискусії 
конвенція одобрила акцію ек
зекутивної ради, що усунула 
Гилиса з секретарства, одобри
ла акцію т. Стокалюка і усуну
ла Моррйна з президента.

Томе, що т. Стокалюк тіль
ки самий- остався в екзекутиві^ 
рада рішила, щоби відбулися і"^1 
загальні вибори на У. листопа
да п. р., назначуючи тимчасово 
секретарем т. Л. Смита з Ед- 
монтонх.

('. IIII. ІНПГНКІІ.

УКРАЇНІЗАЦІЯ ОПЕРОВИХ 
ТЕАТРІВ УКРАЇНИ.

Англійська дс.ієаація й того жіякалаї я, заявляючи, що це 
не входить в компетенцію іГнг.тьо радянського комітету. Взага
лі, коли мова йшла про допомогу англійським майнерам, пред
ставники грейд юнійиої Генеральної ради, як і підчас англій
ського Генерального -страйку, виявили свою нерішучість, страх 
перед англійською буржуазією, непевність власної сили.

Мало того, як заявлрє радяїв ькпй делегат Андреєв, англій
ська делегація виявила небажання викоішетати авторітет ан- 
ґльо ра,іяііськ(іго Іомі гетх для ішдашія допомоги страйкуючим

Українізація опери уявляє, з 
себе крім художньо-культурно
го, ще й велике національно- 
політичне шачіння. На^часі в 
театральній справі стоїть ство* 

пня революційного сюжету й 
зичної новизни. Цею репер- 

I туєрною часте ю займеться 
і “Художня національно-ііоліти- 
чна рада”, що створилася при 
Об є тманйві української опери.

Щоб вже в цім сезоні стану
ти на висоті музично художній,

Вступайте до юнії!
До юнії можете вписатися

скрізь, бо в кожному місці 
майнерам Цс прости иочинна банлужіпс.п, лідерів анґлій шайдете „ дмегатів. можете І
СЬКШЧ) т$хіід юні її ш>го руху

/ свої слушні домагання,

£також вписумртнся в головній 
кінійній кватирі цего дістрікту.

Ваш за краші умовнни праці 
і вищу платню,
Злучений Комітет Деревних 
Робітників Портартурсько- 

го Дістрікту
316 Бей Стр., Порт Артур, Онт.

не їха- ган старався . примусити тов.Однак, маючи'в виду понад все — досягнення міжнародним 
трейд ішійної єдиости, радянські делегати все ж таки він ло- 
вилиея за збе|м‘ження ані.паї-радянського комітету, однак з у- 
мовою, щоб той комітет став діїьдмім органом боротьби -за ро
бітничу єдність, а не лише говорильнею,

Іі тягу дальших обговорюй, іінташїїг про міжнародно є.д 
кість, комітет одностайно посїановив, що генералміа )іада ан
глійських Трейд-1МІІЙ бере на себе обовязок скликати підготовчу 
коїіфсрснці*. з представників Амстердамського інтернаціошиу СТРАПК ПОЧАВСЯ УСПІШНО 
Й ра,(ЯІІСЬКИХ Мрікр оіізів .цін обговорення интаїшя >ро клисо- 
ву єдність. Конференція Має відбутися не пізніше, ЯК При 
кінці ЖОВТНЯ 1426 року.

На цс му наради скінчилися. Радянська іелєґація верну 
яа до дому й там всіма силами працює, щоб допомогти англій

і “Мзйнері, члени "Майн Вор-1
хіи повинні допомогти страйку- і раму до всіх льокалів, ідо він кєрс K ініиіі оф Кенада"

"їочим робітникам лнгрікіе резИГНуІ і пре <н ; бб Ні
Порт Артур перемогти шдпри- може погодитися з заступни- 
ємців і вибороти за доводь- ким президента т. Стокалюком. 
нення їхніх скромних і зовсім Вирішення цеї справи на кон- 
слушних домагань. Ненці і іабрало дна дні часу.

Першим говорив Моргай 
маючи ніяких доказів,г він по
чав кричати, що т. Стокалюк є Кєлири. \.п»

по- ;
винні добре приготовитися до 
слідуючих виборів, повинні до
бре розвідатися про кожного ! 
кандидата, щоби потім знову

рішено взяти в репертуар опе
ри реалістичного або фанта
стичного- сюжету, відкинувши 

І о іонну увагуВСЯК) МІСТИК) 
буде звернено на муіичну дране попалися до екзекутиви та

На самому початку, на по
клик цего злученого комітету 
вийшло на страйк около пять- 
СОТ робітників. Це число скоро

Не кі людці як Моргай і Гилис.
,'/лк/о»і.х

Ги.чнтии УKixuwhkiiii 
. 1." і пі прнп ким К.П.К.

Ті.риНІб, 21 нересті 1926

їйо як форма гворчостиMV
І дає і вимагає рівноиравности 
! усіх галу йв мистецтва. В ній 
використовується: слово - иое- 
йя, звук-мх іика, фарба-деко- 

! рація,, світло, пляетика-хорео- 
графія, що всі разом дають 
можливість колективної твор
чості! ’ і рівноиравности всего

ським майнерам, їх жінкам і дітям, а анїлшеька делєгаціи Ге 
({гральній ра,ди вернула у влаеИу країну страйку майнерів, не 
думаючи про них. Виглядає, що в тій Генеральній раді справді 
сидять Генерали, а не робітничі іця-дсгаиники. В тім го й річ, 
що ті робітничі представники так довго вже си.іять но ріжних 
радах, що й забули п|ю робітничу долю.

МРІЯ ВСІЄЇ УКРАЇНИ.З КИМ, ЧОМУ Й ЗА ЩО ВОЮЄ КИТАЙ
СЬКИЙ НАРОД. Мрія всієї України, про яку столиці індустріялізованої бать 

йде мова, є .буду вання великої j к-івшиїти 'згашої; як ие‘ Там. ко: оперного- колективного персо- 
гіаро-єлєкдричиої стації на Дні- ,ломлсних вол,ю „ролєтар-! "a-1v-
прових порогах. Сподіються роз-
почати цю будову в десяту рі- ською Дніпрових морогів, ко-1 
чницк. Жовтневої Революції. ло центру МОГУТНЬОЇ енергії, 

коло справжнього серця Ра-

Всі ці роди мистецтва, шо їх 
об’єднує музична драма, бу
дуть до Г іі.о освітлюватись в 
національнім переломлюванні. 
Створити нового актора-співе- 
ка, новий репертуар і пірвати з 
старим консерватизмом. Що до 
нього, то українська опера пе

ребуває в іначно сприятливі- 
і ших умовах, ніж типі, бо вона 
і раніш вже влечім відмовилась 
кіл рутинної спадщини. . Утво 
рюк.ч,и нове нац.-художнє діло 
з п ,-рших підвалин, зібравши 
молоді свіжі сили артистів з 
видатними сценічними здібно-

Далека від-нас країна Китай- ; столицею Кантоном є в руках 
війни народньої революційної партії 

І Гоміндану, батьком1 якої був 
відомий ^народфн революціо
нер др. Сун Ят-Сен.

Побачивши, як чужинецькі 
капіталісти руками своїх ки
тайських наймитів захоплюють

НЕ ЗАЛЯКАЛИ КОМУНІЗМОМ. цїв стало палає в огні 
Кажуть, горожанської війни, 
тоб-то внутрішньої. Наче-б то 
воює народ сам між собою, А-

Пого ще нема, а про нього
рафії й дянської України,

коло Дніпрельстану.
видані грубезні 
тоненькі агітаційні брошури, 

його ще не бачили, а немає

моног
Як бачимо з етапі, що містимо її на иншому міецн" зібра 

даси в Ке.Чґари в днях 6—10 ве[н еня конвенція Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада. Між цінними, )юзг.іяда.іа конвенція справу 
бувіїнях. секретаря-, карбннка Гшііеа, якого екзекутивна рада піше воювати китайський на- 
ще 10. липня усунула під’уткретнін-тва її, від екзекутивної каси, род “сам між собою", 

11|>езіідент екзекутиви, Морган, щоб виправдати діла секре- чуємо, шо зараз-же 
таря і власні, найшов прямий шлях — накинувся на комуністів ський уряд посилає туди свої 
і на заегунника щм-зидента т. Стока-ткіка, також, як на кому- кораблі, американський

1 коли цими днями зібралась 
журналу на Вкраїні, де-б не мі- центральна Жовтнева комісія 
стилис-я з нього ілюстрації, му- під головуванням тов. Петров-

ського обміркувати, чим увіч-
ного визиску цілий північний Доповідачі на радянських і нити день десятиріччя Жовтне- 
і центральний Китай, народня партійних з'їздах, сільробіт- вої перемоги, який пам'ятник 
революційна армія полуднево- ник хна зборах комнезаму, зб\д>вати в цей дсуь, щоб ра- 
го Китаю вирушила для- бо- проф-робітник на пролетар- дістк. перейнялись серця всіх 

навіть Муссодіні пхає ротьби з чужими визискувача- ському мітінгу, палкий комсо- робітників і селян, щоб■ новою 
но- ми й "рідними" запроданцями, мольський промовець у сель- перемогою відзначити

Останніми часами та армія здо- буді й робклюбі, червоноармі- можний їх шлях десятирічного
листа, змагання за нове життя

ГО- .’юний піонер \ шкільному КО- ! ЯСНІЛИ всі обличчя при одно-

ле як тільки пічне дешо силь-

у свої руки для безконтроль- люнки, краєвидито ми 
англій-

також.
не лишається по заду й япон-ііі ста

Але вислухавши “оекаржипія" й “оправдання", делегати ський. 
конвенції заявили, що коли Компартія й один з її членів в екзе- туди свого простріленого 
кутниі є якраз тими, що викрили злочинні діла бувшого секре- са. 
таря й коли президент ці діла одобряе, в такому pa.ii конвенція 
стоїть за партією і за її членом екзекутиви.

""’Істрія майне|к ької бо|к>тіЛі на заході Канади не раз і не ле з кимсь таким, що стоїть за, ловно англійських капіталістів 
цва показала Іюбітникам, як тяжко їм боротш-я з капіталістами спиною китайських генералів- які посилають озброєні сили й про відродження нашої країниВідбути в день десятиріччя 
за «інію й з робітничими зрадниками. з п|юдажні*и душами горлорізів Чан Цо-Ліна та Bÿ; кораблі до Китаю. * не можуть оминути його імени. Жовтневої Революції, , .nicjo-

У звязі з тим китайська на- Пролетарські й революційно- пала 1927 року, урочисті закла- 
Китаю, ціональна революційна партія селянські письменники присвя-1 дйни Дніпрельстану.

анторітету, BLUiieiamini, починає каверзувати. Манджурія, є в руках генерала Гоміндан видала відозву до ці- чують йому цілі поеми, його, Ми пан ятаємо постанову 2^ JJерногр дирігента, але й закор-
Раз таке станеться, другий,.третій і робітник починає роз- Чан Цо-Ліна. Центральний Ки- : лого світа, в якій виявляє тяж- омріяного цілою Україною, о- Всесоюзного З’їзду Рад всесо-- Д(-)Н(Ж- ду -В1Н вже до Bj#H„ здо.

Мовляв, світ клином сходиться, нема чесних тай, з столицею Пекіном, д$ ке положення китайського тру- співують. ще не бачившії, у юзними силами по всіх союз- g собі- славу
недавна був в руках т. зв. хри- дового народу й каже, за що своїх творах. -|ших столицях збудувати в цей диріГ€Нта на кониертах в Лон-

Аде-ж ми бачимо, що в самій молодій екзекутиві Майп стіянського генерала Фенґ Ю- вона бореться. . .Киянин і Харківець, зійшов- день монументи т. Леніна. Ми ^QHj Берліні, Дрезні і других
Воркс|ю Юніон оф Кенада йшла бо)ютьба. Значить, кати в ній Гсіяна. Потім Чан Цо-Лгн злу- “Страждання китайського на шись у давній суперечці — де живемо в столиці Українській еВр0рецСЬІ<их станціях.-
були люде нечесні, то були й чесні, які достояли до кінця й да- чився з наймитом чужинецьких роду, каже ця відозва, величе- бути надалі столиці украін- без пам ятника Лєнінові - со- , ________
лі можуть СМІ.1Р дивитися майнерам в очі. Але-ж ті люде — капіталістів By ПещФу й ви- зні. Плоди тяжкоі праці селян ській, соромливо припиняють ром Але не менший сор.ом 6у-
комуністи! «іначнть *— комуністи чесні. Це признала майнер- пер народню армію з Пекіну, грабують салдати та бандити, гострі дебати, згадавши про де, коли не здійснимо того, Відновляйте передплату на 
ська конвенція в Келгари. І Полудневий Китай зі своєю Селяне обтяжені податками, нього, бо де-ж бути майбутній про що мріяв він, наш перемо- “Укр. Робітничі Вісти”!

пере-
СТЯМИ, MS пічно-сценічних ідео- 
льогієк. сучасности, є надія ,у- 
творити високо- художню опе
ру на принцінах справжнього 
му і-драм. мистіцтва. Директо
ром оперових театрів У.С.Р.Р. 
обібрано " Лапнцького, звісно
го не тільки в цілім Союзі о-

Виглядає. шо китайський на- була великі побіли й це делл еиь, пишучи до домх 
род воює не сам між собою, а- занепокоїло закордонних

vei, усі. говорячи душній згадцілєктиві,

в юнії, навіть в самій юнійній екзекутиві. Вибірають робітнії- Пей-Фу.
ка до екзекутиви. здається й доб)юго, а він, иокушавши влади. Північна частина

чаї*івуватиея
людей.
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страйковий рух в злуч. державах усіє», есяісті) статистика Бора тя Вони [югкриває з уі і«ж« от |
Прані при Лідя Напій, яка вертістю баякроцтво провіднії 
показує і Іитсряешинал Лей-Іщтва реформістів, л їхньою шту 1 
бор Ревю, кип*еь. 1926, стор.ічною політико»! “професійного 
590і, що в тпшгчвім вв' рнкжн j капіталізму" і співпрацею * 
саків місті, в Філаделфії/ по капіталіста)™. ІІресія скопо 
ка-чник fa-чілоі чарівної плати нічної нужди повільно але пея 
упаї^і 213. лпп-нь Р'-Ч. на 176, но витворі•». революційний |ю 
жовтень 1825, і дальше на ІбУ.білшчмй рух навіть в Ансрн 
1 СІЧНІ 1926 року. Це гостре]ЦІ— ЦІЙ райській К[ш1ні і*-фор- 
падіння в великій мірі внпли вістів і буржуїв цілого світа.. j якій каже

Ирл Брандер

ПРОТИ НАМІРІВ ПІЛСУДСКОГО. кличі: Українська школа для 
української школи". Полатає 
вона в тім, щрб захиньо-укра- 
їнське суспільство вносило до 
пана міні

(Відозва Ц.К. Компартії Польщі й Ц.К. Компартії Литви.)
В Злучених Державах —їв 3 огляду на свою ізольоеа 

країні, жж яку каиМаліети Щ Н,,ТЇГ1 кволість, робітники бу
ло,*, « в,ту показу»'TV як на рай Л" *П*Г™ся "»

ту. не здобувши нічого. Одначе, 
тепер ВОНИ ведуть переговори
З ДР'УГГИГі СПІЛКОЮ Шевців 1 TTJ-
тукггмя відябвити боротьбу в 
нових спріятливіших об, тави-

>а освіти народньої
Цеіітральний Комітет Ком проти імперіалістів; Польща ж "протести іч прохання проти 

партії Польщі й ЦК компартії воюватиме, щоб захопити Л н - і самовільної й^безправної пере- 
Литви видав відозву до ро- тву, ш>уб пригнобити литов- міни українських 
бітників, селян, салдат і всіх ський народ, щоб готувати на-! польські”... \ 
трудящих Польщі та Литви, в ступ міжнароднього імперіалі

зм, на С.Р.С.Р

шкіл наспівробітництва кляпи 1 висо
кої платні, 
хвиля страйків -з такої’ ш,и|ю 
ко». на, ою уча< ннків, як ні ко

пія

НИНІ котиться
Др> та стадія1 боротьби за 

: школу подягатиме в кличі: 
Поражка Литви в тій війні "Український учитель для у- 

Иїлсх дскі. спричннила-б зміцнення імпе-1 краінської школи".
Це був-би крок до Третя стадія , “Змагання 

гповиого й безперестанного по- 
к\ на кольонін) імперїялістнч- рядкування шкільництві і на-

<Г^ваг; з підвищення коштів жит “Буржуазний світ готі є но-лш раншн: і 
страйків а*- Дрібні місцеві 
страйки по май'тернях веор- .. ' Ц’11|к 1 кушнірів в
Гані тканих робітників. Нони *' 'ïopKj т|»-цаіг. 1 « тижнів і 
тягнула Я КОІЮТКИЙ час І біль- ^aB-Vm ni.UrpUKH» тван шкоди на

29 ниіонів доларів, скінчивши-

.ільнлсть над ві кріваві сутички
що має Англію за спиною, що Ртлістів 
його з захопленням підтрийу- того- шоб обернули Прибалти 'З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ ЮТЬ ПОЛЬСЬКІ ПОМІЩИКИ, ЯКІ
прагнуть відібрати від селян них Держав. І правлювання його по лінії ін-
свої загублені маєтки на Литві, Компартія Польщі и Компар-1 тересів української нації ... 
Україні н Білорусі, готується т*я «Кітви як найрішучіше ви- Тоб то “опанувати школу А 
до нової імперіялістичної вій ступають проти НОВОЇ крівавої і керовнищво нею в усіх il сту-

авантури й закликають труди-Ненях від найнижчого до най- 
на щі маси Литви й Польщі.стати вищого...”, і

до боротьби проти провокації Отакі ці три “стадії"...
Газетні ї статті кажуть, що 

Робітники й селяне, салдати І боротьба має бути упертою, 
й всі трудящі Литви! Будьте ! довгою й скаженою, 
потові поставити як найрішучі

шість з них .іимагоджуєті/ я на 
ЮОрІК-ТЬ ТЮбІТНЯКІВ. Ком НІ НІМІ ' А І,1Ш> 4"»' ПереМОГОЮ робіт-

ннків. Вони здобули 40іт>дин 
НИЙ тиждень І 5 ДНІВ ПО я ГО-

КОНФЕРЕНЦІЯ АНГЛІЙСЬКО- ротьбу проти перевожений ві 
СЬКОГО РУХУ МЕНШОСТІ!, тля.'6”

Революційні трейд-юнії Англії 
про загальний страйк.

семи 1 Ие іНаЧНИМИ ШДИ'-’ ЄННЯ 
ми платні Де які з циі'страй 
кін одначе мають епеція-іьяий 
інм-jiee : вони відбннаї'П, нові 
обставини американської 
тр<-йд і гнійного руху.

Найбільш 1НТс[ич ним cTjiaft 
КОМ був ( TJ'ailK в ми ті Ііью Но
рку кондуі.торів пі.таємних 
ЛІЗНИ1Ц, “Інге|-бор І Р'-ПІД ’Грай 
яіт Компанії", що перецінить, 
денно 2,ІХМІ,іИХ)‘.іуш на роботу 
й на-іад. Цс одна а тих корпора 
цій. що заснувала свої власні 
СПЬТКІІ ("компаиі ЮІІІОНС і , для 
тмо. min', конт|ккіі<ватн • mix 
робітників і іапобіїти стран 
ким Але не зважаючи на ці 
“хазяйські спілки”, конду кто- 
ри (кя ііочатя незалежну борі 
тьбу за підвищення плати, 
коли їхні домагання відкинено, 
близько І ..",00 душ ВИЙШЛО на І* ІіассИКу , II*' Джсрзн, 1 »>. 
страйк. Л причини над ТИИ'ІІИ ■ІМИІ ТІ'КІ ГИ ІЬННХ робітників ДО
НІ, великої концентрації X Цтикують ПІД ПрОВОДОМ .11- 
лення к Ню Порку і високо цей 
гралізотшої системи транспор
ту ця. підносно, маленька грі 
па робітників своїм страйком 
шпурнула ціле місто в провал
ля деморалізації, розладила 
цілий транспорт і порушила 
нормальне життя міста з 7 мі 
ліонним населенням. Пес і 
шиє батат, тво й урядова си ні 
в місті Н»> Порку звичайно вн-,НГОИІВ 1 ком'інстп'пн,*1 партіє:*', 
рушила на боротьбу проти кой Ця Дмишоїм була організована 
дукторів, які з причини своєї Ні1 сгі п.ьи високо, що вона по

стачила харчів дія .40,000 душ 
страйксріи з родинами,’ протя
гом кілька місяців. Вона по

тни і. nota звичайними година
ми. обмеженими до 4-ох під. на 

„ тиждень — протягом І ділових 
місяців в році— і 10 % збі.іь- 
III- кни П іати П<ремогу a 1-.C.V 

ХЦА'ГсуЖаних і н.і прац-- 
■

Ііні сідіайкерів, правих ватаж
ків і < оціяліспгі.- Партії. Це 
був перший- великий ст),айк в 
Америці, що НИМ ОТВСрТО Ке- 
ру.ва-іи й внг|>а.ін комуністи. 
Цей страйк піддав си.іу лівому 
крилу в. робітничому русі. Він 
зрушив також всі професійні 
СПІЛКИ ДО б,1.]ютьби За 10 годин 
ний тиждень, як негайне прак 
тичне домагання, кот|и- (юбіт 
ники можуть виграш войовни- 

и чи»І поліпи,ЩО.

Проти зрадництва Генрадн. ни 1-І
Насамперед. Пілсудскі 

«згається захопити Литву, 
і щоб забеспечити запілля для 
дальших захоплень. ІГтой час 

1 йк литовські клерикали, лат 
війський президент Ульманіс і 
лакей міжнароднього імперія- 
лізму. есер Чернов готу кіиь у 
Литві грунт для приєднання 

І Литви до Польщі, й до того, 
; щоб зробити з неї один з опір- 
I них пунктів проти СРСР, Піл
судскі стягає фашістські заго
ни іі своє військо на литов-

Конференція
В днях 28. та 29. серпня ц. р. | трейд-юній з окремим листом 

відбулась в Лондоні третя річ

вдалась до
нової війни

де зазначає, що Ґенрада своїм
ставленням до справи допомо
ги майнерам зраджує інтереси 
майнерів.

то пік. на конференція руху меншості! 
(об’єднання революційних мен- А мали на перемін у, як вже 

слабенькі.шин опір польським зазіхай- самі визнають 
нимшостей в англійських треид- Конференцію вітали делєга- 

юнінх). На конференцію зі-'ти 3 фраНціі. Німеччини. Індії 
бралось 802 делегати, що пред- та в|д Профінтерну. К'онферен- 
ставляли 521 льокаль трейд-ю
ній. або разом 950 тисяч ч.іе-

А чому вовн слабенькі
Товариші литовські салдати.! запитаємо... 

тЯ»мрйте міцно рушниці в сво- А тому вони слабенькі,
їх руку і станьте в обороні не» j що на багато дуже стадій бо- 

, іависимости Литви, в обороні ротьбу росподілено і кожна та 
Інтересів робітників і селян стадія способів чимало вима- 
нроти імперіалістичних ноль- гатнме

сників конференції про загаль-, БРАТАННЯ НІМЕЦЬКОГО П ський кордон, щоб захопити 'р1'1 
ний страйк та висновки з ньо- ЧЕХОСЛОВАЦЬКОГО РОБІТ- Литву. Війна з Литвою на во-| ’’ ., V ’ у

14 L4 I I TD А .І.Л ЩІ • 1ИТВІІ*/0\ ЛЬТС ІТО. Резолюція Підкреслює. ЩО ПИЦІ НА. лорку. н|,
провал страйку є наслідок про- На НІМецькому. й чехослова- За таких умов на війну, що] Товариші саладати Польщі! 
валу його керовників. В °КР«]: ЦЬК0Му -кордоні у місті Поган- наближається між Литвою й : Як-що Пілсудскі 
йому додаткові до резолюції feopr-Шталті (Німеччина) від- -Польщею, не можна дивитися, f 
зазначається, що загальний

тя всіх їх зустріла з захоплен
ням' та співом Інтернаціона-

нів ЛУ
У першій з у хвалених резо

люцій висловлено думку дча- А є один для цього спосіб, 
та вірний...

Зробіть, товариші, так, щоб 
керовництво освіти, передньої 
було у Львові, а не в Варшаві, 
і щоб звалося воно не міні
стерством, а Народнім коміса- 
ріитом...

І все. _
І всі ваші школи бухнуть у- 

країнські, і ніякої боротьби не 
буде треба, і ніякісіньких “ста- 
дій’--вигаду ватн не будете...

Onium Вишня.

і усі тру- 
напогото-

покличе вас
, висту пати проти Литви, то ва- 

як на звичайну війну між бур- шнм гаслом повинно бути : “Ні 
жуазнимн державами, що з них одного цос-фїла 
кожна прагне захоплювати чу
жі-землі. В цій війні з одного !

б у вся мітінг німецьких і чехо- 
страйк довершив період окре- с10Вацьких робітників. У ньо- 
мих оборонних економічних 

боку робітничого о,|іііуй І страйків і розпочав новий пе
ні,го руху, що ірікаєпя-н прий 
нити їх у спілку і всіляко са- 
боту»:

в литовських 
саллат. в литовських робітни
ків і селян”; Не будьте Сліпим

ного крила і при одмоиі допо
моги а му брали участь 20,000 робіт

ників і робітниць німецької о- 
крути- Нрцгебірге-Фогтланд і 
8-ої окружної організації че- 

Iстрайку, який не був би скеро- хословацької компартії, 
ваннії й пррти уряду та шо ко

пій міг у гриматисн так „ечно треба зміцнити 
довго тільки завдяки широкій1 

гра Фінансовій допомозі організова
ної IIpOl-ВІТНіНп ЛІГО*і Трі'ІІД ri-

боку ми бачимо один із заго
нів міжнароднього імперіялі- 
зму

ріод великих 1 масових рухів, 
що не може бути масового

знаряддям в руках Пілс-удско-
го, польської буржуазії й помі- 

ГІольшу, що й собі дуо- ЩИКІВ д.ІН пригноблення Лит-' 
биться васалом Англії, а з дру
гого боку

боротьбу Цейїї*.
кількастрайк тягні-рься ВІД МІСЯЦЯ СІ 

чия тисяч членів червоних фронто
виків і червоної спілки жінок, 

робітників з армією та фльо- [рсля мітінгх- відбувся урочи- 
■ґою.

! ви, для перемоги англійського 
імперінлізму
скеруйте проти буржуазії й 
поміщиків!

Товариші робітники й усі 
трудящі Польщі! Протестуйте 

Литва в цій війні, як що по- 'на мітінгах. на зборах, у пресі 
ставить опір Польщі, бороти- проти нової кривавої бійки, 
меться за свою незалежність шо'її готує Пілсудскі!"

звязок малу невтральну 
Литву, яка тепер, ряту ючи сво- 
н>. незалежність, через немину- 
чіств робиться перепоною для 
польсько-англійських

Ваші багнети НАУКА Й ТЕХНІКА,
стий похід місцевої організації 
фронтовиків.

Ухвалено резолюцію проте
сту проти поліцейського й су
дового терору, з вимогою 
звільнення політичних внзнів.

ЯКІ ЇСТИ СТРАВИ.Риси нового руху.
плинів.

.X' резолюції про майбутній 
трейд-юнійний рух накреслено 
проект організації системи фа
бричних комітетів та виборів 
до Генеральної Ради трейд-ю
ній безпосередньо від рядових ЖУРНАЛ ЕКОНОМІЇ ПОБУТУ

ТА КУЛЬТУРИ СТЕПО-

Стверджено, шо коли страву 
довго варити, переварювати, то 
страва така не так скоро заспо
коює голод і не в такій степе
ні, як страви коротше варені, 
аб*> й*сирі. При довгім варенні 
нищаться вітаміни. Коли

ізольованім ти від загального ро
бітничого руху мали дуже Це 
значні мінні її на успіх. А про
те, який би не був вис.чід ,-трай ,"гаш, |а «» ь -ф" і значіння

ирііблі.мн орґаигаації ще неор. 
ґнізовашіх мас в Америці, а та- КРАЩЕ ОДИН СПОСІБ ТА ВІРНИЙ, 

НІЖ ОТАКІ ТРИ СТАДІЇ
ку, МИ маємо І1С[И-Д собою по
яву ва,дзвнчайної ваги і позна
ку зрої-ту -революційного на
строю робітничої К.1ЯС1І, що 
іцюбиваєтьсн крізь ск-іадну 
машніп рію капіталістичного ви
зиску,

зві-членів.

Про єдність трейд-юнійного 
руху.

ВСМ УКРАЇНИ. рядам, живленим вітамінами, 
додамо ще її варених страв, 

] зріст їх не побільшу ється. За
надто довге варення нищить 

І білок. Білей виходить отея гі
гієнічна й економічна наука: 

Коли пан міиістер сідав на сирі, зглядно мало варені стра
ті роди ні освіту, він у розмові віі іапуп.іють віїовнї багато

кнж показала цим масам, що 
в бо|ютьбі -еа свої інтереси вони 
можуть пок-іадатіи-я тільки на 
рсволеіційні СЛЄМСНТИ, ЯКІ єди
ні можуть.подати їм практичну 
іі|міграму бо|ютьби.

ЗміН'атія, опис ані попереду, 
ивлн*ітьсн тільки частинкою

В Одесі Наросвіта почала ро-1 

боту в справі організації ви
дання щомісячного журналу у-1 
країнською мовою 
висвітлюватиме економіку, по
бут та культуру всього степо
вого краю. До редакційної ко
легії належать видатні україн
ські
Гордієвоький, Музично, Годзе- 
лГнськйй і иншї.

На відповідального редакто
ра журналу призначено 
лєвича.

тРійД-| Перший номер журналу вий

Постанова про міжнародню (Малий фейлетон. )
'єдність трейд-юнійного руху 
оцінила, бездіяльність Ґенради 
щодо страйку майнерів, як са
ботаж міжнародний єяности. 
Небезпека нового збройного 

і нападу на С.Р.С.Р., якого лоп'і^
II», -Порку. Цс спілка . була подій, що іткімуюіь ібунтопа- минається консервативний 
свого часу також- "кимнані юні- ніс із. мас іі|ютн своїх зрад. їй- ряд з того моменту, як кін три-

Жу рнал

По всій Західній Україні лу-І 
має' зараз клич гучний:

“Х'країнська школа для у-

Друпій, дуже важний і сим 
щомапгчиий страйк, 
страйк 7,mm .дузн з амі рикші 
смаїї смілки нісвцін, також в видатних подій в Америці

Ці
з представниками преси (чи і більше скількости переварюва
ним там), промимрив щось них страв. Овочі, сира ярина й 
про “націоналі,ні меишости”... сире мясо, багато іюживніші

3”професори Слабч’енко, •'Раїмської ліпшій
Клич той вирвався, як наслі

док “роботи" песької нам’яти Західна Україна, пригадавши як варені. Само собою, треба з 
паиа-міністра Грабского, що І приповідку: “Догнав чи не до-1 таких харчів усунути бактерії 

Саму- 3:1 час свого, міністру вання за- j гнав, а побігти можи#
лиішГв за місць українських | кнула отой самий клиф". ; —
шкіл самі обгоріді пеньки, де] “Діло" (газетка така- у країн - ' Один німецький н.іянтатор 

"Б'я- ська у Львові) у вступній сво- відкрив над ‘рікою Саму осели, 
їй статті и ч. 18-1, радить своїх карликів. Найбільші ~з поміж 
читачів поділити боротьбу іа них досягають заледни 1 м. 30-, 

Сів тепер на народцю в Поль-1 у країнську школу на три ста- цм ІіоятьсіГ'во чи дуже вели- 
Не забувайте про пресовий ті освіту пан міністер Суйков- дії

у-

он", що її підприємці органі- них п|йми.іпііків, та проти ха має владу, є одна з наиголов- 
ayna.ni і,і іі.і.іі років тому-, щоб зяйсі.кої к-іясц. В основі цієї піших причин, що конче по- 
розбити страйк іі|юго.іошсіінй лбуитіжатюти лежать економі- ! катують потребу здійснення 
одною, дійсно рибігничіїу -ні.і .чиї мвхііВіі, Що штовхають, ма міжнародньої єлнасти 
кок, шевців. Але кілька ми я пі на бороті/їу. і црссія ази-j юній ного руху.' 
цін тому її і іімііх лавах цієїідінг. що є -вис.-іі-дом ноншк.-ішн Конференція також «нмага- 
“компанійціїі" ( ііі.іки Гортані зцнібітної плати в Америці.! іа, щоб члени Партії Праці, 
зуіиі. іін-и ліне крило; вони заха Цс повільне пониження реалі,- парляментарні посли, припини- [ 
ішло ні і чаї виборів правління ; мої плати в країні, що її рікши- їй роботу в парлнменп та звер 
і висунуло домагання до хили рає багатію, |кк-крИВ9є нам аінули.всю свою енергію на бо- фонд “Укр. Роб. Вістей”!

іі галапаснкл и

сидів і гадив польський 
-лнй-ожел”-.

де в день девнтих роковин жов

Грабского вигребли

ких людей, перед якими боро- 
Першу стадію вона бачить у питься малими луками.І скі

ні вороги. Вверху ріки Аркансави жили Юти, його’ обличчя було глибоко стурбоване. І хоч ' жинці зі сходу. Ваше ріїХния є мудре. Най 

сильний гірський народ. Команчеси й багато він був готовий .промовляти, його язик тремтів краще не мати нічого до діла з обманцяму. Ви 
инших невідомих нам народів володіли далекою від старости, йог^ плечі давили тягарем його j слухайте мою просьбу. Я бажаю бути голив 
країною далеко на полуднє, а на схід лежала легені і він два рази відкашлявся поки почав 
найтаємніціа земля; на яку, казали, ставлять ' - “Мої приятелі, вислухайте мене. Я вже ста поставити опір тим, хто дає дарунки й потіти
домагання білі люде й червоні люде та воюють чий. Я вже*не доживу до другої ради. Мороз і ці, яка з того випливе, віддайте справу в мої 
впни між собою за зверхність "над нею. Про багатьох зим затвердив мої уста, але я радію, руки і я догляну, щоб ваше бажання було ви-1 
решту світа більшість з нас нічого не знали; все що ця справа прийшла зараз. Моє серце напо- 
було темне, як печера, яку замешкують лили- ннене думками, які маю валі сказати. Мої ді

ти, я мав сон. Минулої ночі я пішов на гору 
Після того, як післанець скінчив свій по- молитися, і коли я молився, я ослаб і заснув і

Т з

ГЕМЛИН І АРЛЕНД.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS”.H
найновішу книжку відомого 

робітничого письменника 
М. ІРЧАНА

Коли ви бажаєтеним жовніром в цій справі(Взято і твор\ “Книга про Американських Індія ні н 
д.шня І арпера і Братів в Ин- Норку.)

За снеціяльним дозволом автора.

( М. Волиш цьї
КАРПАТСЬКА Н'Ч

конане”. ' ,
Твердість і мужнісТь цего молодця припала 

до вподоби старшим і після Наради вони ска
зали:

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час*в в Галичині і а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете та* 
довіо відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч* ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папери окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалуй 
те! Розповсюдник те скрізь цю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

ки й гадюкиПОЧАТОК СИЛИ.
л “Це добре. Ми зробимо тебе нашим вико 

навцем в цій справі. Ти будеш головним жов
клик, чіфи скликали велику раду для обговорен я бачив^велику раду, таку, на яку запрошує нас 
ня неї нової і важної справи. В тРчаси чотир- зараз Ґрейбйрд. побачив багатб поживи й
ма головними провідниками, цивільними чіфа- багато бленкетів було роздано, а після того по-, ніром для переговорів"

, ми мого нараду були: Фор Горне, Ред Гори, чалася велика бійка. Піднялися хмари густо-, В такий спосіб наставлено його чіф-ом Та-
Одного дня, ГЧГ>4 року, коли Анкапапаси, га-! Ронинг Антилоп і Лавд^Шійссд Гок. Ці особи го диму. Повстала велика боротьба, вбивства, Танк-йо-Танка, Ситінґ ЬхуГабо як ви називаєте, 

лузь народу моїх батьків, в погоні за бо фал а- мали повне право скликали конвенцію, і всі лю- плач в диму і мені в страху здавалося, шо мої військовим міністром, над сімсот родинами мо
чи, отаборилися на пожиточній Гілето ріці, де прийшли слухняно, та деякі хлопці, в тому ноги вросли в землю, як коріння. • Зараз я знаю, го народу. Він перед тим заслужив вже звання 
прибув і полудня р наш табор післанець1 гев- чйелі і я. підсіли,близенько, щоб послухати. то цей сон був пересторогою. Стережіться тих. хороброго, але скромного войовника. Ріси 
брід, який привіз дивну вістк\ Він склив Було це з початком літа. Трава зеленіла й хто приходить і приносить дарунки. Вони хо- і знали його, так само й Кровей. Він походив з

“Великий військовий чіф білих прибуває з філа; бофали були ситі, коні виживлені й ко- чуть вас обманути”. доброі родини, хоч його батько був лише мен-
дорогоцінн істями й матерією н з багатьма ин- ж ного дня було свя^о з танцями, а ми. молодь, і 3 піднесеною рукою він оглянув всіх людей шим чіфом. Його дядько був Фор Горне, а 
шими гарними річами. Він бажає, щоб всі чер- їздили на конях, як що старші нам позволили, і повторив дуже грімко: його дід, Джомпінґ Бул, був діяльний й ви-
воні чоловіки зібралися до него на мирову на" В ті часи ніхто з нашого племени не носивши а “Стережіться тих, хто приносить дарунки, шачний чоловік, вплив якого, без сумніву, за-
раду. Він жалує, що ми воіоємо. Тому він за- собі плями Недоброго чоловіка. Навіть стари- бо вони принесуть вам смуток”. лишився на молодому чіфови. В чотирнайцять
прошус всіх ваших старшин прийти до його ки хсміхалися, як діти. Він опустився втомлений і всі чіфи мовчали, літ життя він атакував вже ворони. Він був ра-
пометкання, отримати дарунки и покурити". r ті дні степи чорніли від б.>фалів і долинижінка Гока почала співати сумну пісню, н нений в ногу при нападі на,ворогів, він і тепер 

До того часу Анкапапаси ніколи не розмов- рябіли від червоних сернів і оле?пв, і ні одна ро- коли вона співала, инші чіфи один за другим трошки накульгує. Він був активний, не гор- 
ляли з жовнірами й багато, в тому числі й я, т- іина не боялася ні голоду, ні холоду. В зимі вставали й промовляли: ! дий, здібний до всього
коли не бавили те білого чоловіка. Наша до- ми мешкали в “тепіс"*) з грубих теплих шкір. ' “Гок є мудрий. Ми не підемо на нараду до 
мівка була на схід і на півІЙч від Чорних Гір, краї яких були вкриті снігом і ми рідко коли того чоловіка 
далеко від білих поселенців. Ми чули про них змерзали. Ми мали багато козячих шкір для приходить, як Команчеси, 
лише з рідка. Багато наших людей, ніколи не - одягу і ніхто не був невдоволений. Вам прий -1 вовк. Ми будемо т,акі спритні, як 
бачили французького мисливця. Наше життя ш лося-б довго шукати, щоб найти таких ша- 
йшло тим шляхом, яким воно йшло в старі ча-1 сливих людей, якими ми були, бо ми жили, як користати

нас навчив Великий Дух і не мали в думц^ цего 
життя змінювати.

Розуміється, наші розумні мужі недопускали 
ніяких клопотів, і коли Гок, шо був дуже ста- 

і рий. піднявся в р^ді, щоб виголосити промову,

Вояком родився я 
Жив Я ПІК А її! І 
І НИН|ІЯД '"ксері

(Нійськоіи. пісня племени Сая’ксів І
жив я так довго

Алечіого репутація, як миродайника, переви- 
Ми не візьмемо дарунків. Він: шила чутки про него, як про войовника. Пле

те замаскований мя Огалеласи зробило його своїм чіфом за його 
він. Він не твердий характер і справедливість. Рік томі 

предкладав би дарунків, коли-б не думав нас ви- назад банда молодих войовників його власно
го племени вкрала табун коней'у своїх кузннів.

Нарешті встав молодий войовник, поважний 1 коли ці два племени отаборилися одно коло : 
чоловік з ніжним сЄріозним обличчям і сказав: другого, і СитінгЬул, почу вши про це] пішов І 

“Мій батьку, я ше молодий. Я бачив лише до цих молодих людей і сказав: 
двайцять дві зимі і можливо ти не послухаєш “Ми не робимо кривди своїм приятелям 
мене, але все одно я рішив говорити. Я завжди Ми лише беремо у своїх ворогів", — І після це- : ви^ Фонд одинокої україн- 
слухав, коли старші говорили і зокрема я на-j го завів коні назад до властителів. ської робітничої газети в Ка-
сторожував свої утса, коли до нас приїздили чу-

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.си
Ми йшли за бофалами. куди вони йшли в 

границях мисливства тої землі, яку ми уважали 
своєю. На схід від нас жили наші кузини. Ян- 
ктонейси і Мінеконджойси. На північ від Ке- 
нонбал жили Ріси і Менданси; на північний за
хід. за Гіавдер Рікою жили Кровей, наші постій- ]

Не забувайте про пресо-

(Далі буде.) надіїt г*4 Ікішнське шатро зі шкір
V
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ВДУШИШ НАД СОБОЮ,ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМАОмт.
% Дорогі Товариші*

і Читаючи "ріжні українські часопис*. 
4tpn>c* um âb ІКІ робот*. РШШІ- ,и ,1С> .OJ, , Bt*6v* жо осі жржік*. 
■О «бе^ервмиию самі І ломнавмо , **«** мжв; ршш мок шя

преса інтересу еться справою бороть- 
М* мусимо жобмгжж, щоб есі >ре- 6и робітничої югаем Тому з поміж 

жо« - мнимим миша ис ) і «тронам іси ГіЖ, , вебраі собі "Ужраінсми 
СИНИ! папері! І ИИШИІ грамот аж *з -ра6їтшічі BtcnT, бо • перенинамя.

ШОПНО ВИПШЛА з друку.

І яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт
ки в Канаді » Злучених Державах. _

Ж НАМ СЕБЕ ЗВАТИ.
nJX

Сожборш. Онт.
>я*л*

Черг і шли* час НА *аля стали імі-
грумти наші люде до Канади і в ям-
»і гаморе ми краї, ми звикли були се- Драма мас 4 дії й називається
бе важне у вати гай. вк -хто жтів. чи ек шмм власним машинальним наївне жом шо ТІЛкЮ1 ц, преса, шо видаетьсж Po
rto ми словом ш наїва попала « а*мє бог знає хто блничо-Фзрмерськйм Видавничим То-
Ж>еж> І же ми самі себе палива 
лн. таж записували нас урядовці жо- :

• лшь і та* мас пишуть далі 3 rot 
ВИХОДИТЬ. дав НлС М раЛЬН-. ШЬо 
да. національие самоп жиж^нн* |
Я не буду говорити про цю сира- і 
•у. вк вона виїладае а инших краях 1

ДВА СВІТИ.З ДІЯЛЬНО ВІДДІЛУ Р.З.Т значінні Р 3. Т, а і по прочитанню 
• статуте засновано відділ.

Дна 11. липні скликано другий ма
совий мітінг в справі Р. 3. Т 
ювою мітінгч вибрано т. В. Боаноь- 
ського. а кий зараз покликав до сло
ва т. Босо^зича Тож бесідник в сво
їй промові, пояснив, чомч робітники 
І роб- ниці з організували Р З Т 
чому кожний робітник і робітниця 
повинні належати до цеї організацп 1

жарке: вом. обстоює на. тому, щоби 
всю українську еміграцію вирвати з У ВІІ Світ пануючих А світ працюючих. Дуже добре 

дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише б з поважнішими ролями, а ре
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

на-під впливу ріж них панських опіку
нів усвідомити її і повести на шлях 

Ще й nid рожу нема від 
часу мого прибуття з нашої бідної

ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ В ПАПІРНИ Го-
ІІро дія.Іі 

Запомог оті
гу ПИСаЛиС]

)ф*Ь-^д$иілу Робітничого ’ 
о Товариства в Ьінніпе- 

вже не раз на сторінках 
там зїздувалося про 

ЦЮ Дії нашої організації 
як про масові мітінги, пікнік, що на 
нім придбал<хя поверх сотню нових
члени, і Т. і Це есе більш, mur, В Ла-,‘ "ГЧДСГЛВНВ бесідник в своїй пре>-( 

. нашій відділі , давніше' Я на ти ». “°»' Ро6,г™",> Долю > всіх країнах.1 
сці хотів-би дещо написати про вн> - 
трішну роботу в нашому відділі, так-

еизволенияТоролд. Ont.

В місцевій папірні пр :цюе між ин Галичини до цеї країни, а мене дуже w
а лише скажу в кількох словах, як -шмм 7ажож багато робітників коло здивувало, шо багато наших украін- каш°‘ 
мома маля дає тут в Канаді. ->*ла дивування дров із кораблі» Ро- ськмд нужда рів відносяться до аля- на ва*н,ш|

Перед 1$ роками, гоб-то в часі, ко-
'г ■

бота ця досить тяжка, а ще биьше сивої боротьби пасивно, не здаючи 
небезпечна. Робітники працюють по собі справи про над Годячий ззвгрь- 

се * гтепах Канади. йому.приходи*. Jtcaîk годин без відпочинку за дуже шний день 
ся тут дуже тяжко * Наші ікелейці І
не знали англійської мови, не знали 
тутешніх обставин на полі освітиш й

ли наш нарід зачав- щойно поселяти - ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

росппсувати ролів.
Драма надається також до читання й зміст ïL-ffoe- 

чаючий, бо малює життя панів І робітників на амери
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм
гуртків, для вистав і для читання.

Коли я прибув сюди, то
я попав відразу межи наших органі 

Велике число тих робітників не хо- зожаних братів, і я вступив до них 
ч\ть про організацію ані чути. Коли та вже нині чуюся щасливим. Однак 
такий робітник верне з роботи до жалію д> же. що ше багато нашу* 
дому, то він ие береться вечеряти, а- односельчан живе по широких сте- 

ùie як прийшов «тбпорошуїнй, чорний пах Канади, але їхнього життя ниє

мізерну платню наводячи приклади кількох нещасли
вих випадків з * робітничого життя І 
Дальше вказав він, що такі випадки 
заставляють робітників організувати ; 
свої запомого»! організації Даль-

На загад ш члени, які вдові,- ше мвізвав ^иннк місцеве робіт-;
ництво вписуватися в члени Р.З.Т. ; 
На заклик т. Ьосовича вписалось до 
місцевого відділу Р.З.Т кількох то
варишів і товаришок ' Відділ Р З Т. 
числить іараз-15 членів і 3 членкині.

би сказати, з адміністративного боку.
Наш вдділ начисляє зараз поверх 

шістьсот пятьаесять членів і член-

екимомічиїм. іиж річ грозуміла, и. » 
» тих перших роках і серед таких об 
ставим, наш нарід терпи» злидні як 
матеріальні так і моральні

ЛЯИ >40 СПОВНЯЮ!ь свої членські обо- 
Ьелике число тих членів всту-

1 часом і обмоклий, сідає до само- не помітно
тершлаз.теж наша НаЦЮНаЛЬНа И11ВТ , |НКИ і „ина 
бо наші Упоседеищ ие знали правиль

От/ке дорогі товаріциі. шо працю- 
смакчють, шо світа ясного не баччть є те в видавництві української робії-

чи вечером до папірні ничої преси, посилаю до вас почтовий пило д,) ниших І)ЯД,В шойно в остан
ніх часах, щоби поза матеріяльне о-

самогонку

Замовлення посилайте до:НО висловитися Але і часові, коли 
почали сюди приїздити кращі сили. 
люДе з більшим обраюванням, ті не
завидні обставини зачали по трохи
змінятися

З приїздом кращих сил наше ту
тешнє життя стало набирати инших 
форм Започатковано більшу працю, 
поіакладаио книгарні, стали нидава-

Ідеш ран
до роботи, то. ие знаєш, чи побачиш переказ на с\м> $900, шо прошу роз- 
н др>ге жнікч і діти, але цар голод ділити як слідує $4 00 на передплату UKRAINIAN LABOR NEWS 

COR PRITCHARD & McGREOOR,
безпечення свого здоровля навчитися

вІді Робітники і робітниці! Ставайте 
членами Р.З.Т. і тим забезпечуйте

WINNIPEG, MANкращого організованого життяюда* відваги, а власна думка там У PB , що прошу посилати на по- 
иемов підлягає тебе Деякі віруючі, нищу адресу, а £500 жертвую на 6у- 
йдучи до любити, знлеять рукй до лову освітньої кузні, в котрій маєть- 
гори і просять бога, щоб хоро- ся кувати матеріял для освідомлення 
нив їх від нешлетя Але в той сам української працюючої іміграції на

своїх старших по організації членів
Робота в заряді відділ, Але досить ’n6t 1 с 1,010 І*,дик' н.і випадок сла-

бос ти або каліцтва ,правильно. Товариші > заряді схо
дяться кожної пятниці кВечером і роз
бирай іть та рішають всі біжучі спра-, 

Тут належить запримітити, що

З товариським привітом,
М Петри чайко, рек. секр ЛО ВІДОМА АМАТОРАМ 

У ВІННІПЕГУ.
Проби “Одружіннй” в середу 

29. вересня і в митницю 1. жов-

ЗМІНА МІТІНҐУ К.П.К.ч-іс ( іжіь під бр.ім->н■ фабрики ин- цемч континенті. При цій наїоді кли- 
ші робітники, що а ара з без праці, і ті чу до всі\ односельчан селя Чернева, ви
моляться,, щоб когось відправлено з мостиськ чо поьітч Товариші одно- ,асідання заряду відбуваються 
роботи, ті було 6* Місце для нового ссльчаие' Коли ви загляие-те в іст- точно- "*м-' "еоправдлннх абсеицій з

боку членів заряду 
успіх праці в нашому відділі нале- 

0) жить в деякій мірі завдячити і цій 
збетавині

Сходини всею членства вїддіту від-:

тисі часописи, закллдаїи гіргхвітні то
вариства, котрі збуджували прибито
го горем нашого брата до кращої о- 
світи і т д. При такій праці ми Велі
ли збудувати до цього часу великі 
корисні просвітку організацію, Това
риство Український Иобішичу-Фар- 
мерський Дім Правда, між цими си-|
Лами, що добі* працювали біли й 
л*>де нахабні,-які зводили нашого
линина на б. ,Л Г.я ^і ». боси збирають великі зиски, цю аж бе роскінше життя на наших зболі-ие іадеі'А.і.іи гпхмісгч ди більш-м і ; • ,. .1 іі :• Н НИМИ, їх,бітники Не М.іНЧЬ іих КіСІКиЧ -і ми ІІ.И.КИ ЯВЛЯЄ If* >а ЯПОСТУПІ І НИИН1ІНОІО ДНЯ МИ СТОЇМ" . ^ -Г .. и.ійк нечніших сгіедств та прожиток, ч них гА>бочим товаром. 1 ому намдалеко краще в - дечім/ як це було ^

■минулому, але одно важне питання 
■к наша національна назва стоїть до 
сі не скристалізоване Ще по нині 
шний день трапляються між робіт
ництвом так несвідомі одиниці, що 
прибираються, н назви чужих націй 
та називають себе Поляками, Руму 
нами а навіть Словаками, а не' своїм 

Українець. І ко
ли цю справу підносилося вже перед 
тим, то все таки вона стоїть на мер 
твій точці

Тепер робітники і фармері ПОВИННІ

ЩЕ РАЗ ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 
членів українського відділу 
К.П.К. у Вінніпегу, шо слі
дуючий мітінг відбудеться 
в неділю, 26. вересня в год. 
10.15 рано, в партійнім льо- 
кали п. ч. 446 Селкирк і.вию.

Обовязком кожного члена 
і членкині укр. відділу при
бути на цей мітінг, бо є важ
ні справи до полагодження.

Заряд.

і на мою думкуробітника рію недавно! о минулого, а також і. на тня.(До відділів P З.Т. в Канаді.)А от тією тижня одного робітника те. що тепер всі працюючі пережива- 
1.1КИ вбило, двом иншим покалічило к>гь, до котрих і ви належите, , 
очі, а четвертому ліву руку. Але ці тілько добре над цим роздумайте, а 
вістки холодно тут приймають, ніби наглядно побачите, шо всім нам ді- 
іак воно має- бути От таке-то життя егься кривда Пануюча к-Тяса в ріж- 

-бітників в' пайірні В той час, як них :>акч тинах " всесвіту будує для се-

ч
КОНЦЕРТ-СВЯТО В ІСТ 

КИЛДОНАНЇ ,

Ойнт Кетерінс, Онт.

В числі 99У Р.В з 1^. серпня 6\ 
буваклься в першу неділю кожною лл поміщена просьба о поміч для : 
місяця Членствоиґ нас засмалим ви- Івана Федорука, в котрій, буяю ска- 

1м ким теж ,-jj > cü$ ь точне як в тіла ч єн- за но, що згаданий товариш находить-. 
нн> місячіїих йіілаЛ-ж, так і в у чаш. н-: ся в шпиталі на ногу і що його жііі- 

щ нк) на мітінги ^ і ці і двом^маленьким діточкам потріб-
3 Місячні збори^Ароходять в нас май- на поміч.

же завжди живо та з зацікавленням. Тл на превеликий жаль робітники 
На зборах порушую і ься в нас крім не відгукнч лися на цей залив з виїм-

-\Цим
членів і членкинь робітничих 
організацій в Іст Килдокан як 
теж і їх симиатиків, що в не-

повідомлнється всіх!

нужда цнгба сказати, по- обовязково треба шукати виходу 
ходить .також із вини самих робітни- такого положення. А вихід для нас 
ків, бо вони іамісць думати про ор- один ие надіятись на ріжні облесні 
ґашіацію і поліпшення свого життя, слова ріжних панів та їхньої наво-

ділю, 26. вересня ц. р. в годині
чисто ділових справ і питання освії- ком двох товаришів одного з Ді. Пес fU КР()М ВІДСВЯТК)ЄТЬСЯ ИЯТ\ 
HQiо характеру, даються короткі лєк- а другою з Ьдмонтону річницю існування N КраіНСЬКО-
ції, пояснення відносно статути і вза- Відділ Р З Т. н Сейнг Кетерінс о і о Робітничого Дому в Іст Кил- 
галі на Організаційні теми і з цим ви -1 скільки міг,‘-о стільки зі .їданому юна- ДОНаН. її ЦІМ СВЯТІ ВІЗЬМУТЬ V- 
ступають перед зібраними поодинокі ришеві помаїав. Але більшої, помо-

»аті>оюнїїь свій ум нлькоіолем. Тому домі, але шукаїи виходу, та освідом- 
н кличі до тих (кібпиикін:

Товариші! Киньте горілку!
лніисй, чиї аги українську робітничу 

Всту- пресу, встунаж в робітничі орґакіза-
часть найкращі співацькі сили

ПР"мовці Найчас,іше виступає на чі. яко, саме тепер найбільше й аНд0ЛІН0Ва орхестра.
наших зборах з подібними пояснен- j він уділити не може. Тов Федорчуч 
ними т Нанізівськнй

пайте в ряди організованого робіт- ції та старатися біги приготованим 
ництва і освідомляйте себе. ПОВІДОМЛЕННЯЗорга- на рішаючий момент.

В надії на те, шо поступите едіда-вдастивим іменем нізуймо ф.ібричні комітети охорони 
життя, щоби ми були обенечені ne- ми тими, що й я остакіся з ширим то-

Програма концерту багата йперебув операцію, йому лікарі відтя- 
Останні місячні збори відбулися в ли ногу і хоч він сам є зараз домі, 

нас 5 вересня До нашої даьної гро-
Мокіломляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 26. вересня, 
в годині II. перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз
ково бути присутннми на 
них зборах. Нових членів 
і членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

цікава. В неї входять: хораль- 
то проте він остався на шле жиїтя ний спів, дуети, музика і декля- 

мади членів приступило на цих збо-1 калікою манії. Теж будуть говорити бе
рах ше 10 членів і le Фак,. який по,,- Комігет помочі т Федорчуиові звер сідн„ки „по'значіння ЦЄЇ річни- 
торяється в нас майже кожних виді- тається тому ще раз з проханням до . „ . -
лових зборів, бо на кожних зборах всіх відділів Р.З.Т., щоб ці поробили 111 Н взагалі ІфО роботу, ЯК\ 
наш відділ здобуває меншу або біль- якісь заходи і зібрали хоч по кілька ВІДДІЛ Тл РФДІМ виконав на

доларів, щоб за і і гроші комітет мі; протязі ЦИХ ПИТИ років.
Тож Проситься ВСІХ робітни- 

TO вари ш ми-би вже І KjB j робітниць прийти на це 
нам кілька цінних уваг, з чого топа- сам хоч в части помочи своїй сімї -
риші були дуже вдоволені. llpOMO.j Тому те раз прохаємо відділи Р. СВЯТО чнсленн0- щ0би ми м°- 
вець звернув увагу головно на те, З.Т. і поодиноких товаришів відіук- 
щоби всі члени приходили правильно нутися з поміччю, за що в імени хо

ред тими нещасливими випадками, які вариським поздоровленням, 
зараз дуже часто трафлянпься з на.- Ф. Федак.

взяти цю справу н свої ріки самі і 
остаточно її вирішити. Бо коли ми 
цю справу далі занедбаємо, то нас 
і иа далі будуть звати "бог знає, хто

Подумаймо^ над цим і берімся до 
праці над собою!

Михайло Вертелка
ЛСКЩЇ Т06. БЛЮҐЕРМАНА.

Вінніпег, Ман.
вони', як це сказав 
рами єпископ з Лондону Киннингпж- 
Ингран Дотична стаття була помі
щена і содборськім "Стар" і ми її чи-

пе^тед шу кількість неших членів.Дня 17. вересня відбулася успішна 
лекція в Укр. Роб. Домі в BiHHinèn, 
які виголосив т. Блюгерман і з якої 
присутні були вдоволені. Друга лек
ція т. Блкігермана відбудеться в не
ділю, 26.. вересня, в 8-ій юдині вече- 
ром в Либерті Темпл, на розі ІІрічард.

Смут Рок Фоле, Онт. На згаданих зборах виступив також купити хором у товаришеві штучну 
з промовою т. Навізівський і’тав чде- ногу, а тоді цейДорогі Товариші'

Посилаю Вам $5 00 і прошу виси
лати мені "Укр. Роб. Вісти" і “Робіт
ницю" через цілий рік. “Укр Голос” 
я перестав читати за його погані лай
ки на українських робітників.

З товариським привітом,
Фред Верзун.

І я д>-тади з великий ог ірченням 
маю, що в цій.справі повинен-би бі гли зміряти наші сили а теж і ; 

обчислити докладно 
придбання для робітничої ор
ганізації за них пять років.

Приходіть громад но і кличте 
ваших знайомих.

ти сформований якийсь комітет, що 
мав-би найти шлях до розвязання це

йсі наші
на мітінги і брали чинну участь в ор- рою товариша складаємо згори ло- 

М.іша органі- дякч^. .......і Салтер, на тему "Фашізм і більшого питання.
А покищо ми робітники і фармері

ґанізаційних справах 
зація, говорив п[иімонець, дбає не лиВсі робітники повинні прийти 

й познайомитися'?, иею темою. За Комітет помочі
Николай Кшінський.ше Про те, щоби стягати від своїх

Заряд.членів місячні вкладки, але вона ста
рається також вироби ги з тих чле-1 
нів СВІДОМИХ робітників, свідомих чле
нів j|Bueï організації і взагалі цілої 
робітничої КЛЯСИ. Крім ТОЮ дав^про
мовець ще короткі пояснення, як 
дбати про своє Здоровля, як застосо
вуватися підчас слабости ї і д. Зі а- 
даннй товариш порушив також деякі 
освітні питання і заохочував- членів 
вчашаїи на лекції, читання, що від- 
буваються кожної неділі в Укр Роб. 
Ломі.

Що до освітної праці на майбутнє, 
100 ч»гися до передової стежи це,о РУ- то мряд 11ідділу р ІТ. вирішив четро-
1.00 х>

1.00
1ДЮ

Жертви просимо слати на слідуючу.• Всі українські іюбІТНИКИ, що пра- 
цюють в фчтровій індчсірії, повинні 

І вступити в члени місцевої ЮНІЇ 91 
Fur Workers of America, яка про
вадить інтесивну організаційну кам 
панік- за юнізаціею умовин праці. 
Невдовзі вони писі а влить, до власти
телів домагання 8-ї одинногО дня пра
ці (44 годнії тиждень), сиедіяль- 
ноі платні за позачасову працю Й

Заряд.ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ N. Kotinski.
35 Vine- St ,

St. ('atharines. Ont

УВАГА! РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!
Не забувайте, що жовтень t міся

цем осідіочиоі ж.імт+нжі -tm сплатч 
довгу Укр Роб Лому н Мус Джо.

комітет разом Л|-ам- 
співгуртком при види і ТУРФ;Нм в 
Мус їжо виготовив на місяць жон-

ОПОВІЩЕННЯ.
Місячні збори ТУРФДім в 

Іст Килдонан*відбудуться в су
боту, 2. жовтня ц. р. і пічнуть-1 Мистецький 
ся в год. 8. вечором точно. Є 
багато важних справ до пола
годження, тому пожаданим є,

$8-75Товариші в Крейтон Майм, Онт. (збірка) 
Іван Г, Людна. ДНройт, Mhu. (збірка)
М. ( мит. Трвнскона, Ман. (з закладу )
Іван Роштмичук. Форт Вил'ям, Онт.
Омем Мгжчук, Кросфілд. Алтж.
Дмитро Гребовецький, Дітройт, Міш.
Libi Воло щу к, Сидвер Сентр, Онт.
Н. Білик. Сейкт Джонс, Кве.
Степан Нівтифорук. Мінніжлодіс, Міни. 
Петро Юзвік. Вінніпег, Ман.
Григорій Козак. Кенникот, А ласка 
Петро Козоріз, Раки Мавнтейн Гавз, Алтж. 
L Гонтер, Свнфт Кріт Б. К.
Іван Гамали ж, Иріміер, Б. К.

1 Н. Котубаш. Торонто, Онт.
Степан Ко.тач, Ба.ікжрес, Сжск.
Іван Петра щ> к. Вигне А. От.
Петро Скоропад. Порт Артур. Онт. (збірка) 
Юліям Варениця, Монтрежд, Кве.

300
2.00
1.00
1 дю

инші полекші.
Всі українські робітники, що пра- 

100 І1І<ІК'ІЬ в Цій галузі, повинні прилу-

1.00 тень іцюі рамі такою змісту 
В суботу. 2 жовтим, н юдині 8.30 

ЩОби ВСІ ЧЛЄНИ І ЧЛЄНКИНІ при- вечером Драми рюк ні дог рає перший 
були на ці збори на означений 1)аз “ ,1ій Місцевосіи в Укр Роб До

мі прекрасні драмі на ' дій написану 
т: М Грчаном п н . “Підземна ("али-

IjOOк

і ги в короткім часі для ч ленів рад час.
лекцій і в тій шли постарався вже : 

Льокаль І2-ИЙ клокмейкерс юніон. о відповідної о лектора. Лекції бу- ! 
1.00 який довго не функціонував, про- дуть виголошені на тему “Ачатоміч-
1-00 снуйся і почав завзято працювати, на і фізіульогічна структура люди-
1.00 щоб зорганізувати всіх робітників ни", і будуть дуже повчаючі 
1 -00 В неділю, *26. вересня, в 2-ій юдині На день 31. жовтня ц. р приготов-
1-00 по полі дні відбудеться в Ліберті ляється заряд до відсвятковання че-
•75 Темпл масове зібрання всіх клокмей- твертоі річниці існування Робітничо-, 
225 ке рів, на як- -му виступлять промовці ю Запомог овою Товариства. В той 

—— >з поясненнями теперішньою стану і день бажають наші товариші між ин- ! 
боті Дон Кгхотів крейтонські робіт- як організу вати робітників тої галузі шим спопуляризувати значіння Р.З.Т. | 
ники сказали собі, що їм не по одній промислу й поліпшити їх
дорозі з ‘ босими й йому подібними Властителі,-користаючй з неорганізо* і дати змогу ще биьшиму загалові І

ваности робітників, визискують їх. робітників користати з діяльности цеї' 
українські в тому чи- корисної запомоїовог організації.

Заряд, і
В суботу, 9 жовтня" із юдині 8 -Ю

ПРИХОДІТЬ ВС, НА ЗАБАВУ. *
на Україні і^’П К.ірмслюк 

В неділя-, 10. жовтня в годині 8.50
Старанням відділу ТУРФДім

в Іст Килдокан відбудеться в .,J вечером відділ Секції Молоді дасть
неділю, ДНЯ 3. жовтня ц. р. В Величавий Кпнцері 
Українськім Робітничім Домі В 1-. жовтня
в Іст Килдонан

К-їіникова
Забава.

Дітройт. Міш. [і неділю, 17 жовтня Співі ч ргокміж тпешнімн робітниками ще кращеположення
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ дасть Велич,ший К ннеріЛоро і і Товариші!

І В суботу, 2 і жовтня іг і -ідині 8 Ю 
i.c'iV||-M ,1р. МІ •. І-І-.К M.joi pae t Пре- 
Кр.іСНЧ драмі На \ ДІЇ п. н “Вихрест"

В неділю, .24 æ овтня н годині 8.30 
тзечервім відділ Секції МолоДі у стро
ює Величавий Концерт.

В суботу* Ю. ж'Жшя в годині 8Л0 
вечером Драмгурток відограє пеф- 
ший раз дчже смішну комедію на 5 
дій з -мериканською жйття п 
"Кля»б Суфражисток 
.. В неділю, il. жовтня в годині 8-Ю

Посилаю Вам $500. з котрих $20U й перевернули цні організація» до ю-
На місце “Січг зорГа- 1^* робітники І Вмнеться ця забава в години ^частину моєї валегяоі передплати | ри к-м>інем

мл "У PB . .і $( 00 на пресовий фонд, ні зонано в цій місцевости Відділ . Р сл*» п кинні стати в ряди цеї юнії і Взагалі з приходом холодних днів 
що я зібрав між своїми нлйблищими З Т. в яцомч начисляється одинай- боротися за поліпшення ч мовин пра-, наша організація старається повести

На мігінгу клокмейкерів висту- акцію за збільшенням членства ше

ні 2. по полудні а скінчиться 
в годині 7. вечером. Музика 

■ під проводом т. Гоцуляка.
Вступ за вільними жертвами.

Тож приходіть громад но на 
дві кернииі шо забаву. За вдоволення ру- 

>дна пе{>ед хаток., дрчіа при \лиш. мить забавовий комітет.
:еж недалеко хати, стайня 20X50 ф. _________

Іорогі Товариші! Я віри- що деякі робітники ирий- приміщення На свині, кури і індики.
Засилану на Ваші ру ки грошевий пе- ду гь до нас в цей час і запишуться" ша,!ла дрова, ешопа на вози 60 ф> У ВАі А! МЕДИСІН І ET, АДТА! _ «-♦- мер -м

mm а й '"смок гавз" 12X10 ф. Є пять

товаришами на дісту ч 1189 
Жертвч вали 

їв Г Лю.іик

Іван Татарчук 
Гр. Зальопаний 
Ф Голінатий

цять членів. Згаданий відди існує 
вже два місяці Члени сходяться. ,іо- ПИ1Ь 1 промовою т. Блюгерман. енергійніше і биьш організовано і
воряіь між собою про рзбітничі спра- ^'’А памятайте також про лекцію можна надіятися, що така акція бч- 

\оч і мал - ще групка, але замі- в Либерті Темпл 26 вересня вечером. де підпріщятті і що вона поведеться
А покищо надходить для цеї спра-

НА ПРО ТАЖ фіарма 22 і пів акра , 
на Фідер-Ровд. лише одна миля від і 
міста Велеид на полуднє. Є хатд на.
пять кімнат 22X26 ф .і тно, що вона п(юявляє неаби яку за

ви . один корисний момент: зближа
ються місячні збори відділу Р.ЗТ.

, хотч до ортлниаційної праці.
. . При цій нагоді кличу до вас това-
------- риші робітники в Крейтон: Не ту пай-
5- 00 ’е в (шли Т а будете обеспе-

Jчсмі на випадок каліцтва чи якої ин- реказ на счмч $3100, які зложили у- до нашої організації
цю і недчіи, а цим самим і причини- країнські рчобігники, в Кел.г іри підчас закликаю, щоби українські робітни- ,1КР1В -1icf
теся до поширення й скріплення ро- концерту в Укр. Роб. До Ці. на п міч ни. які доси не є нашими'„членами

“ англійським страйкуючим м зПнср.ім ^ ористали з цеї нагоди в якнайбіль- аоларін Ціна $2.500, Хочу дістати у строює В суботу, 2. ЖОВНЯ II
Жертла м.іла. але щирії. Биі.>ше фан- тім числі і вступили до тої організа- !всю св"н> належитiciь- готівкою в су- п R салі Укр. Роб. Дому,
дів тут годі зібрати, бо робітники як ції, яка найкраще дбає про матері- Я*700 а довг перебере купуючий

Хто хоче цю фарму купити, хай при-

Келгари. Алта.

з.ікінченняі цеї к.імгіан.і 
І'іджайни

Р «ом
З товариським привітом

їв І Лю.тяк
і відділ Секції Молоді е »

_ а решта дуже врожайна ВІДДІЛ ЖІНСЄКЦІЇ При ВІДДІЛІ дасть прекрасний Концерт 
Є на цій фармі моргечч 800 ТУРФДІМ н МедисІН Гст, Алта.. ^'іГ' - ,"МІ к Мус їж-»

Робітники і робітниці! Приходіть

Я з осібна ше

бгничого рчХч в КанадіКрейтон Майн. От. на ці підприємства, а -багато дечого 
скорнетаєте і тим самим причинитеся 
до остаточної сплати довіу*. ький тя- 

і жить на Укр. Роб Домі в Мус Джо
Мистецький Комітет

Дорогі Товариші'
Разом з цим листом залучую по- і ТОВАРИСЬКИЙ ВЕЧЕРОК.місцеві так -і ті, що приїха и їй жми яльне заобезпечення робітників на 

ва. знаходяться зараз в кріпичнім по- час слабості», каліцтва і инших неща- 
причини дощів і снігів, сливих випадків 

ти соняшну. Албсртч

Порт Артур, От. їде сюди»до Велеид й на власні очі 
побачить, шо кч пуе Моя, адресі . 

Paulo Му ny ch an.
Р. О. Box 212 

Wellaml, Ont.

чтовий переказ на суму $8.75 на пре 
, совий фонд У P B

•дві

>нл
і Робітники і робітниці! Ва- 
I шим обовязком е прийти на 
цей вечерок І СПІЛЬНО забави- УВАГ А1 РОБИ НИКИ П РОБИ нищ

МІСТА РЦЖАПНА І ОКОЛИЦІ!

Лепта не вели Дорогий Товариші!
яка. але за те щира Зложили її то L..^0.v 
ваі>«ии н.1 з.ібхію добровільно, бо ні-' ред платою я

тоженню
Бчдьіе вибачні на цей раз. бо з пе- які навіс *Член заряду л

Згадай. сч му проситься^ п ;квііч за
ви йшла ти на Сторінках У Р Н

З товариським привтом,

вже трохи і спізнився 
ІІе'Мм передплата нл “У.Р.Вцею не примчкував.

^ власне t ознакою їхньої свідомостм ще на 1 липня ц р але чеі;>ез брак 
і розуміння вартости робітничої пре-лроцмьй в той час я ніяк не міг її від-

И7) тись з нами.
НОВИЙ ВІДДІЛ Р. 3. т. ТаКОЖ буде, й СПІЛЬНа ВЄЧЄра,‘ В неділя», і Жовтня « годині 8 30 

____ яка- 6\:л& складатися з смачних вечером члени Секшї Молоді і Mvc

»*“. . . . . . . , “i™:1™
. , Повідомляємо Вас, що старанная !т Кіцяань, Б>. :.инл Він Mat Jecl‘ '1Л > кі ачіські ст, ани. Вікторія І.вню, в і'іл*.ійні, (. аск , В

лва м,«ці як а при,,..*. Старого краю 4jjui]y п.4м,Лші> Енсонвш с^и „ере6*,ати в. околиці .Мус Лж-.Саск Приходіть всі громадно і;„ро,раму концеріу вколи, к соли, 
і мак. до него в,і*н> І пракс. кало' дня ІЗ. черви* ц. р спеці яль- Хто знзі,бн ПР° нсг°. afto в'н кличте СВОЇХ знайомих, бо ХТО ; дієти, ріжнородні ланці, декламації і

— 1 * ,№,в:Єи ......  адресі. 1 ",н' ния мглмг в справі засіювання в цій х^й НіПнше MCHt иа слідуючу а- прийде той буде жаіУвати пісні при помочі мандолін очої
7І см.-пр.шс „олоентис* на моюадрее U1CUM,,CTH Ь1 tlv р :і т Тов в дресу '' ' ц іорхесрн Проснгкс, »с„ інієін-со».,-

CS як слизе. дімзднонськнй отворнв мітінг Голо- О.-Bodnar. Початок вечерка в годиш 8.
І.лгУіГ Biileehou ski, вуьав т Ґордійчук. Тов. М .^ірднюк. 122 Rosed ale. .Alta. вечером.

І* О. Hardieville. Alta. місцевий \чите.іь, пояснив п рис у т ним

С. стад
ноаитн. Зцріїз посилаю Вам $4 (Ю на 

Зібрано н-з Змібаві $1.50. на збещих передплату і 75.ж на,пресовий фонд. 
29 серпня $А.50. ви вииич Р З Т і що я зібрав hj лісту ч 853*.
$1 75. що робить разом $8 75. | . Жертві в.1ли

В Крейтон бу.дм вже засновані ор- Петро Скоропад 
Ганідації ріжних напрямків, як Хм". Іван Мосьондз 
‘Простил ім _Т Шевченка і т п 
Сьогодні по “січ» й сліду ие лиши- Разом 
лося, хиба що підлог а ушкоджена 
в приміщений» де відбувалися смоВі 
муштрм Приглянувшися добре ро-

Енсонвнд, Онт.І ЮІИМчУЮ свого бра; Івана Бу-
ішховськоіо, з села Слоббдзія, Раран- 
че, повіт Чернівці, Буковина. Тому

Дорогі Товариші'

З товариським привіт <м,
Петро Скоропад

них прибути на цей концерт, а певно
шо не пожал;ете

Відділ С М в Мус ДжоЗаряд Жінсекції
г

ч

, -1
і

л
е

'УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 25. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 115.Сторона 4.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється всіх чле
нів і членкинь українсько
го відділу Канаді йської 
Робітничої Оборонної Лі
ги, шо в неділю, 26. вере
сня, в годині 2.30 по по
лудні відбудуться член
ські місячні збори, на ко
трих будуть обговорюва
тися важні справи. Всі 
члени й членкині повинні 
обовязково бути на цих 
зборах. Нових членів і 
членкинь радо вітаємо.

Мітінг відбудетеся в 
Укр. Роб. Домі.

Заряд.

/ КУТОК
і РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
' Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.
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